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Pääministeri Juha Sipilän (kesk.) hallitus haluaa yhdistää Fintoton, Veikkauksen ja Raha-automaattiyhdistyksen. Fuusiossa on pidettävä huolta siitä, että uudella yhtiöllä on riittävät työkalut kanavoida rahapelaamista kotimai-seen tarjontaan.
Huoli kilpailukyvystä on erityisen ajankohtainen juu-ri nyt, kun Poliisihallitus julkisti kesäkuussa rahapelien markkinointia koskevat linjauksensa. Viranomaislinja-ukset vaikeuttavat merkittävästi kanavointitehtävääm-me.

Kotimaisten peliyhteisöjen vastuullisuus ja mark-kinointikäytännöt vastaavat (EU:n) komission viime vuonna julkaisemien suositusten vaateisiin ja osin jopa ylittävät ne. Sen vuoksi rahapelien markkinointia koske-vat kotimaiset viranomaislinjaukset tulee uskaltaa arvioi-da uudelleen.
Kuluttajan tarpeiden ymmärtäminen on oleellista. Kuluttaja valitsee ajan, paikan laitteen, maksuvälineen ja ennen kaikkea pelikohteen.
Suomalaisten rahapeliyhteisöjen ehdoton kilpailu-etu ovat monikanavaiset tuotteet ja palvelut, kioskeis-ta verkkoon, mutta myös parannettavaa riittää. Esimer-kiksi RAY:lla ei ole lupaa tarjota jakelukanavat ylittäviä jackpotteja.

Lottotuotteiden ja hevospelien kansainväliset poolit ovat Suomessa jo arkipäivää. Vastaavat poolit tulisi sallia myös raha-automaateissa ja pokerissa.Asiakashuomioinnissakin on kosolti kehitettävää. Tällä en tarkoita esimerkiksi pelaamisen määrään perus-tuvia bonusjärjestelmiä, mutta voisiko asiakasta hyvittää siitä, että hän valitsee valvotun kotimaisen tarjonnan?

Emme voi nyt markkinoida kaikkia nettipelejäm-me edes rekisteröityneille asiakkaillemme. Nämä nopean rytmin tuotteet ovat juuri niitä, jotka kiinnostavat ku-luttajia entistä enemmän. Näihin tuotteisiin kansainvä-liset pelisivustot keskittyvät kohdentaessaan mainontaa Suomeen.
Pelien ristiinmyynti on kiellettyä. Rahapelituotteen tarjoaminen kuluttajille toisen rahapelin myynnin yhte-ydessä olisi täysin luontevaa toimintaa rahapeleistä jo to-distettavasti kiinnostuneelle henkilölle.Kilpailukykyyn kuuluu myös vastuullisuudesta huo-lehtiminen. Kotimaisen tarjonnan valitseminen on kan-nanotto sen puolesta.

Monet pelaamista säätelevät työkalut ovat meillä pa-kollisia toisin kuin ulkomaisessa tarjonnassa. Tämän vuoksi kotimaisen tarjonnan hyvä kilpailukyky edistäisi myös vastuullista pelaamista.
Yksinoikeusjärjestelmämme nauttii laajaa kannatusta. Ruotsin ja Tanskan esimerkit osoittavat, miten nopeas-ti yksinoikeusjärjestelmä murenee, jos laillisten toimijoi-den markkinaosuus laskee.

Uudistuvan lainsäädäntömme ja viranomaistulkinto-jen tulisi mahdollistaa pelitoiminnan kehittäminen. Pa-himmillaan lainsäädäntö ja ennen kaikkea viranomais-tulkinnat estävät reagoimasta toimialan murrokseen.On turvattava suomalaisten peliyhteisöjen kyky kana-voida pelaamista kotimaiseen tarjontaan

Velipekka Nummikoski
toimitusjohtaja, RAY

On syytä palauttaa mieliin 24. elokuuta valtakunnan suurimmassa päivälehdessä ja myöhemmin Twitterissä ym. julkaistu mielipidekirjoitus, jossa Ray:n kokoomustaustainen toimitusjohtaja Velipekka Nummikoski ilmaisi huolensa syntyvän kolmijalkaisen rahapelimonopoliyhtiön tulevaisuudesta. Erityisesti häntä huolestutti poliisihallituksen uberfuhrerin Jouni Laihon läpiajama mainonnan rajoitussäädöstö, joka koskee myös kotimaisia monopolitoimijoita. Sikojen aika vatukossa on sen myötä ohi.Lainaamme surutta Nummikosken kirjoitusta, koska sen pohjalta käynnistyy tässä numerossa kiivas juupas-eipäs ja vaarin housut keskustelu pelimonopolista, jälleen kerran.
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Kuka Jorma Vuoksenmaa?
Jokaisella alalla on gurunsa. Raimo Sailas oli viime ai-koihin saakka ja osin vieläkin suomalaisen talouselämän guru ja kävelevä tietosanakirja. Ennen häntä kaiken tie-tämisen arvoisen tiesi Esko ”Kyllä” Kivikoski, joka oli kaikkien alojen suvereeni asiantuntija. Jorma Vuoksen-maa on pelialan Raimo Kivikoski, edellisten yhdistelmä, joka tietää pelaamisesta kaiken tietämisen arvoisen ja pe-laa tietysti itsekin.

Pelipiireissä tiedetään ja tiedostetaan, että kaikki ei-vät voi voittaa eikä kukaan voi voittaa koko ajan. Jorma Vuoksenmaa saattaa olla elävä esimerkki siitä, että pe-lialasta ja pelaamisesta oikein toimimalla ja monipuoli-sella osaamisella pystyy saamaan kunnon toimeentulon, jopa rikastumaan. Eikä silloin tarvitse olla titaani poke-ripöydässä, velho Vermossa tai hannuhanhi lottokios-killa. Kun tietää tarpeeksi, osaa enemmän kuin muut ja noudattaa vanhaa viisautta ”se ei pelaa joka pelkää” on jo varma voittaja.
-Olen hyvin dogmaattinen kaikessa minkä teen, 

Peliala on murroksessa siinä missä media-alakin. Mutta siinä missä mediapuun rungosta heikoim-mat ja lahoimmat oksat taittuvat, peliala saattaa huojua tuulessa, taipuen mutta ei taittuen.
Kuitenkin, alaa seuraavat ja erityisesti siinä sisällä olevat asiantuntijat tunnistavat riskit ja vainuavat vaikeudet. PlayerWorld jututti kolmea tekijämiestä ja kokosi heidän vastauksensa tähän numeroon.Jokaisesta on mukana myös henkilökuva, koska ku-kin heistä on näköispatsaansa Suomen epäviralli-seen pelialan ”Hall of fameen” ansainnut.

Vuoksenmaa on sanonut haastattelussa vuosi pari sitten. Hän tähdentää keskittymisen useampaan asiaan kerralla sopivan hänelle paremmin sen sijaan, että pistäisi kaikki munat yhteen koriin. Tämä elämänfilosofia sisältää ehkä vähemmän jännitystä ja sydämentykytyksiä, mutta tar-joaa varmemman ja tasaisemman toimeentulon.Jorma Vuoksenmaa on yhtä kuin yhtiönsä ESBC eli 

TAIPUU 

Jorma Vuoksenmaa

MUTTEI TAITU

Tässä numerossa kolme pelialan ehdotonta suomalaista asiantuntijaa arvioi mitä tekeillä oleva pelitoimijoiden 
fuusio monopolilandiassamme merkitsee.

Ray:n toimitusjohtaja Velipekka Nummikoski kävi elokuussa suuren päivälehden palstoilla ja sittemmin 
laajasti medioissa levinneessä kirjoituksessaan epäsuorasti Poliisihallituksen kimppuun, jota hän syyllisti syn-

tyvän monopoli-suuryhtiön elinmahdollisuuksien vaarantamisesta. Pelaajien keskinäisissä twitterviesteissä leukailtiin, 
että Jouni Laiho Poliisihallituksessa yrittää laillista aborttia, jonka Ray ja Veikkaus yrittävät ehkäistä.

Totta on, että nyt ensimmäistä kertaa monopoliyhtiöiden omaa rajuksi ryöpsähtänyttä markkinointia yritetään suitsia. 
Laillisten ulkomaisten peliyhtiöiden markkinointihan on saatu käytännössä kiellettyä, mutta silti vaan suomalaiset pelaa-
vat niillä enenevässä määrin. Miksiköhän?

Monopoli markkinoi rajusti ja haluaa markkinoida vielä enemmän, koska tuote ei ole kilpailukykyisessä kunnossa. 
Esimerkiksi pokerista puhuttaessa, kaikki suomalaiset ammattipelaajat ja neljännesmiljoona muuta pelaavat ulkomaisil-
la pelisaiteilla siksi, että kotimainen pelitarjonta ei pärjää kilpailussa. Sama koskee Veikkauksen hoitamaa vedonlyönti-
puolta. Kertoimet ulkomaisilla pelin tarjoajilla ovat houkuttelevammat, samoin pelien laajempi tarjonta houkuttaa pro-
pelaajia kotimaista tarjontaa enemmän.

Puhe kotimaisen vaihtoehdon turvallisuudesta ja vastuullisuudesta on löysää höpinää niin kauan kun monopoli ei sat-
saa kunnolla peliongelmien hoitamiseen. Satsaaminen olisi toisaalta sen tunnustus, ettei ole aiemmin huolehdittu ongel-
mien korjaamisesta riittävästi ja siihen tuskin monopolista vastaavat ”virkamiehet” ovat valmiita.

Periaatteessa Nummikoski on ihan oikeassa vaatiessaan, että pitää saada markkinoida ja ristiinmarkkinoida vapaasti. 
Mutta se pitäisi sallia kaikille. Viron, Tanskan ja Ruotsin nokittelu monopolin purkamisesta ja siirtymisestä avoimeen 
linsenssijärjestelmään on lapsellista. Kuin pahin koulukiusaaja vaatisi tekemisilleen lain ja järjestelmän suojaa.

Ceterum censeo, olemme edelleen sitä mieltä, että monopolium esse delendam. Monopoli on hävitettävä.

Toimitus

PUKKAA MYRSKYÄ 
VESILASIIN

Sivut
6-15
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Pääministeri Juha Sipilän (kesk.) hallitus haluaa yhdistää 
Fintoton, Veikkauksen ja Raha-automaattiyhdistyksen. 
Fuusiossa on pidettävä huolta siitä, että uudella yhtiöllä 
on riittävät työkalut kanavoida rahapelaamista kotimai-
seen tarjontaan.

Huoli kilpailukyvystä on erityisen ajankohtainen juu-
ri nyt, kun Poliisihallitus julkisti kesäkuussa rahapelien 
markkinointia koskevat linjauksensa. Viranomaislinja-
ukset vaikeuttavat merkittävästi kanavointitehtävääm-
me.

Kotimaisten peliyhteisöjen vastuullisuus ja mark-
kinointikäytännöt vastaavat (EU:n) komission viime 
vuonna julkaisemien suositusten vaateisiin ja osin jopa 
ylittävät ne. Sen vuoksi rahapelien markkinointia koske-
vat kotimaiset viranomaislinjaukset tulee uskaltaa arvioi-
da uudelleen.

Kuluttajan tarpeiden ymmärtäminen on oleellista. 
Kuluttaja valitsee ajan, paikan laitteen, maksuvälineen ja 
ennen kaikkea pelikohteen.

Suomalaisten rahapeliyhteisöjen ehdoton kilpailu-
etu ovat monikanavaiset tuotteet ja palvelut, kioskeis-
ta verkkoon, mutta myös parannettavaa riittää. Esimer-
kiksi RAY:lla ei ole lupaa tarjota jakelukanavat ylittäviä 
jackpotteja.

Lottotuotteiden ja hevospelien kansainväliset poolit 
ovat Suomessa jo arkipäivää. Vastaavat poolit tulisi sallia 
myös raha-automaateissa ja pokerissa.

Asiakashuomioinnissakin on kosolti kehitettävää. 
Tällä en tarkoita esimerkiksi pelaamisen määrään perus-
tuvia bonusjärjestelmiä, mutta voisiko asiakasta hyvittää 
siitä, että hän valitsee valvotun kotimaisen tarjonnan?

Emme voi nyt markkinoida kaikkia nettipelejäm-
me edes rekisteröityneille asiakkaillemme. Nämä nopean 
rytmin tuotteet ovat juuri niitä, jotka kiinnostavat ku-
luttajia entistä enemmän. Näihin tuotteisiin kansainvä-
liset pelisivustot keskittyvät kohdentaessaan mainontaa 
Suomeen.

Pelien ristiinmyynti on kiellettyä. Rahapelituotteen 
tarjoaminen kuluttajille toisen rahapelin myynnin yhte-
ydessä olisi täysin luontevaa toimintaa rahapeleistä jo to-
distettavasti kiinnostuneelle henkilölle.

Kilpailukykyyn kuuluu myös vastuullisuudesta huo-
lehtiminen. Kotimaisen tarjonnan valitseminen on kan-
nanotto sen puolesta.

Monet pelaamista säätelevät työkalut ovat meillä pa-
kollisia toisin kuin ulkomaisessa tarjonnassa. Tämän 
vuoksi kotimaisen tarjonnan hyvä kilpailukyky edistäisi 
myös vastuullista pelaamista.

Yksinoikeusjärjestelmämme nauttii laajaa kannatusta. 
Ruotsin ja Tanskan esimerkit osoittavat, miten nopeas-
ti yksinoikeusjärjestelmä murenee, jos laillisten toimijoi-
den markkinaosuus laskee.

Uudistuvan lainsäädäntömme ja viranomaistulkinto-
jen tulisi mahdollistaa pelitoiminnan kehittäminen. Pa-
himmillaan lainsäädäntö ja ennen kaikkea viranomais-
tulkinnat estävät reagoimasta toimialan murrokseen.

On turvattava suomalaisten peliyhteisöjen kyky kana-
voida pelaamista kotimaiseen tarjontaan

Velipekka Nummikoski
toimitusjohtaja, RAY

On syytä palauttaa mieliin 24. elokuuta valtakunnan suurimmassa 
päivälehdessä ja myöhemmin Twitterissä ym. julkaistu mielipidekirjoitus, jossa 
Ray:n kokoomustaustainen toimitusjohtaja Velipekka Nummikoski ilmaisi 
huolensa syntyvän kolmijalkaisen rahapelimonopoliyhtiön tulevaisuudesta. 
Erityisesti häntä huolestutti poliisihallituksen uberfuhrerin Jouni Laihon 
läpiajama mainonnan rajoitussäädöstö, joka koskee myös kotimaisia 
monopolitoimijoita. Sikojen aika vatukossa on sen myötä ohi.
Lainaamme surutta Nummikosken kirjoitusta, koska sen pohjalta 
käynnistyy tässä numerossa kiivas juupas-eipäs ja vaarin housut keskustelu 
pelimonopolista, jälleen kerran.
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Kuka Jorma Vuoksenmaa?
Jokaisella alalla on gurunsa. Raimo Sailas oli viime ai-
koihin saakka ja osin vieläkin suomalaisen talouselämän 
guru ja kävelevä tietosanakirja. Ennen häntä kaiken tie-
tämisen arvoisen tiesi Esko ”Kyllä” Kivikoski, joka oli 
kaikkien alojen suvereeni asiantuntija. Jorma Vuoksen-
maa on pelialan Raimo Kivikoski, edellisten yhdistelmä, 
joka tietää pelaamisesta kaiken tietämisen arvoisen ja pe-
laa tietysti itsekin.

Pelipiireissä tiedetään ja tiedostetaan, että kaikki ei-
vät voi voittaa eikä kukaan voi voittaa koko ajan. Jorma 
Vuoksenmaa saattaa olla elävä esimerkki siitä, että pe-
lialasta ja pelaamisesta oikein toimimalla ja monipuoli-
sella osaamisella pystyy saamaan kunnon toimeentulon, 
jopa rikastumaan. Eikä silloin tarvitse olla titaani poke-
ripöydässä, velho Vermossa tai hannuhanhi lottokios-
killa. Kun tietää tarpeeksi, osaa enemmän kuin muut ja 
noudattaa vanhaa viisautta ”se ei pelaa joka pelkää” on 
jo varma voittaja.

-Olen hyvin dogmaattinen kaikessa minkä teen, 

Peliala on murroksessa siinä missä media-alakin. 
Mutta siinä missä mediapuun rungosta heikoim-
mat ja lahoimmat oksat taittuvat, peliala saattaa 
huojua tuulessa, taipuen mutta ei taittuen.
Kuitenkin, alaa seuraavat ja erityisesti siinä sisällä 
olevat asiantuntijat tunnistavat riskit ja vainuavat 
vaikeudet. PlayerWorld jututti kolmea tekijämiestä 
ja kokosi heidän vastauksensa tähän numeroon.
Jokaisesta on mukana myös henkilökuva, koska ku-
kin heistä on näköispatsaansa Suomen epäviralli-
seen pelialan ”Hall of fameen” ansainnut.

Vuoksenmaa on sanonut haastattelussa vuosi pari sitten. 
Hän tähdentää keskittymisen useampaan asiaan kerralla 
sopivan hänelle paremmin sen sijaan, että pistäisi kaikki 
munat yhteen koriin. Tämä elämänfilosofia sisältää ehkä 
vähemmän jännitystä ja sydämentykytyksiä, mutta tar-
joaa varmemman ja tasaisemman toimeentulon.

Jorma Vuoksenmaa on yhtä kuin yhtiönsä ESBC eli 

TAIPUU 

Jorma Vuoksenmaa

MUTTEI TAITU
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European Sports Betting Consultants, jonka erikois-
alaa ovat urheiluvedonlyönnin analyysit ja vihjeet. Sen 
omistamisen, johtamisen ja pääasiallisen aivotyön ohella 
Vuoksenmaa ehtii pelata ahkerasti pokeria yhtenä Uni-
betin tiimipelaajista. Yhtä lailla hän on kotonaan kaik-
kien hevosurheilulajien parissa ja ehtiipä vielä mukaan 

pörssikuvioihinkin.
Vuoksenmaan menestysresep-

ti ei kuulosta kovin helpolta ja me-
diaseksikkäältä, mutta sitä sen ei ole 
tarkoitus ollakaan. On oltava tie-
toa ja hankittava sitä koko ajan li-
sää. On osattava prosessoida oikeat 
tiedonjyvät tiedon akanoista eli vää-
ristä luuloista tai olettamista, jonka 
jälkeen on pystyttävä ennakoimaan 
lopputulema mahdollisimman tar-

kasta ja meneteltävä sen mukaan. Ei näinkään aina voi 
voittaa ja olla Midas kaikissa tekemisissään. Mutta jos 
joskus menee pieleen, ei kannata menettää hermojaan 
vaan aloittaa vahingosta viisastuneena alusta.

Edellä kerrotun vuoksi Jorma Vuoksenmaa on oikea 
mies analysoimaan meneillään olevaa pelialan murrosta, 
johon kuuluvat kiihtyvällä vauhdilla toteutuvat yritys-
ten fuusiot niin ulkomailla kuin Suomessakin. Ollaan ti-
lanteessa, jossa pieni ei enää olekaan välttämättä kaunis-
ta vaan ”big is beautiful” –ajattelu jyrää. 

Aki Pyysing – Suomen Mr. Pokerinaama
Esitämme Aki Pyysingille samat kysymykset kuin Jor-
ma Vuoksenmaalle. Tavoitimme Pyysingin Barcelonas-
ta elokuun lopussa, jossa hän oli mukana PokerStarsin 
isännöimässä European Poker Tourin osaturnauksessa. 
Vaikka pokeria pelaavat niin Suomessa kuin ulkomail-
lakin tuntevat Akin hyvin, kannattaa vielä kerrata mie-
hen meriitit.

Aki Pyysing on parin vuoden päästä 50-vuotias, erit-
täin meritoitunut pokeriammattilainen, sijoittaja ja alan 
asiantuntija, joka on kirjoittanut kaikkien aikojen me-
nestyksekkäimmän suomalaisen pokerikirjan Pokerin 
käsikirja yhdessä taloustoimittaja Marko Erolan kans-
sa. Pyysing on esiintynyt myös pokeriaiheisilla opetusfil-
meillä, kirjoittaa alan lehtiin ja verkkojulkaisuihin, sekä 
pitää viikottaista ja hyvin suosittua peliaiheista blogia. 
Vuonna 2014 Pyysing valittiin Vuoden Pokerinaamaksi 
Finnish Poker Awards -gaalassa.

Pyysing on valmistunut laskentaekonomiksi Helsin-
gin Kauppakorkeasta. Numeromiehiä siis, joka on poke-
rissa ja muussakin pelaamisessa sekä sijoitustoiminnassa 
ehdoton etu. Pyysing pitää itseään enemmän käteis- 
kuin turnauspelaajana.     

Ensimmäisen liveturnauksensa hän pelasi 20 vuotta 
sitten Ray:n kasino Helsingissä. Vuonna 2009 Pyysing 
voitti samaisen kasinon Freezeout -turnauksessa 600 eu-

ron no limit hold’em terminator –pelin. Vuonna 2012 
hän voitti edelleen Helsingin kasinolla Fennia Grand 
Slam -turnaussarjassa 2 000 euron Omahan ja 52 000 
euroa. Aiemmin pokeriurallaan hän on voittanut turna-
uksia Sloveniassa, Venäjällä, Ranskassa ja Itävallassa.

Aki Pyysing kirjoittaa viikoittaisia kolumneja Sijoi-
tustieto.fi ja Pokeritieto.com -verkkosivustoilla. Pyysin-
gin sijoitusaiheinen kolumni julkaistaan sunnuntaisin ja 
pokeriaiheinen kolumni keskiviikkoisin. Pyysing on ol-
lut alusta saakka mukana iGame -peliyhtiön ja jo sen 
edeltäjien toiminnassa. Hänen nimensä tuli luonnolli-
sesti esiin kun iGamen myynti Unibetille julkistettiin 
kesällä. Kaupan loppuun vieminen tapahtunee syksyn 
mittaan, joten Pyysing on sen yksityiskohdista vaitelias, 
vedoten siihen, että Unibet on ottanut kaupan suhteen 
yksinomaisen tiedotusvastuun.

Kysymyksiä ja vastauksia
Seuraavassa Jorma Vuoksenmaa ja Aki Pyysing kom-
mentoivat muutamia pelimaailmaa niin Suomessa kuin 
ulkomaillakin askarruttavia kysymyksiä. 

PW:  Suomalainen pelimonopoli käännekohdassa. 
Ray:n TJ vaati HS mielipidekirjoituksessaan viime 
viikolla, että syntyvän rahapeliyhtiön kilpailukyky 
on turvattava fuusiossa. Mikä mielestäsi tämän tu-
levan “FinRaVe” -yhtiön kilpailukyvyssä on vikana, 
mistä ropottaa eniten?

Jorma Vuoksenmaa: Uuden rahapeliyhtiön kilpai-

”Mutta jos joskus 
menee pieleen, ei 
kannata menettää 
hermojaan vaan 
aloittaa vahingosta 
viisastuneena 
alusta.”

Aki Pyysing
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Jorma Vuoksenmaa on oikea mies analysoimaan 
meneillään olevaa pelialan murrosta, johon kuuluvat 
kiihtyvällä vauhdilla toteutuvat yritysten fuusiot niin 
ulkomailla kuin Suomessakin. 
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lukyky tulee olemaan erittäin hyvä. Kaikkien yhtiöiden 
johto on osaavaa, ja ammattilaisia ovat myös avaintyön-
tekijät. Suomalailaiset peliyhtiöt ovat tietotekniikaltaan 
edelläkävijöitä. Yhdistyminen tuo säästöjä ja helpot-
taa monen liiketoiminnan osa-alueen parempaa suun-
nittelua. Jakelukanavat ovat samat ja eri asioiden mark-
kinointi voidaan rytmittää tarkoituksenmukaisesti. On 
reilua, että kotimaiset ja ulkomaiset peliyhtiöt saavat 
kertoa toiminnastaan tosiasioita, ja sitten ihmiset saavat 
vapaasti valita, mikä reilusti kilpailevista on eri yksilöi-
den valintakriteerein kilpailukykyisin.

Aki Pyysing: Eniten ongelmana on lainsäädäntö, 
joka ei mahdollista täyttä kilpailua digitaalisessa maail-
massa. Toinen ongelma ovat suojatyöpaikkalaiset, jotka 
tässä vaiheessa kamppailevat palliensa puolesta eivätkä 
niinkään keskity rakentamaan dynaamista uutta organi-
saatiota.
PW: Syntymässä on toinenkin suomalaisiin peli-
markkinoihin liittyvä operaatio, eli Unibet ostaa iGa-
mesin, eli käytännössä kaikki varteenotettavat suo-
malaispelaajat pelaavat jatkossa pokeria MYÖS 
Unibetilla (vaikka olisivat pääosin pelanneet tähän 
asti muilla saiteilla). Miten tämä kauppa vaikuttaa 
mielestäsi suomalaiseen pokeri- ja pelisceneen, vai 
vaikuttaako se? Onko tämä kauppa yksi niistä asiois-

ta, joiden kilpailua Nummikoski pelkää vetoomus-
kirjoituksessaan?

JV: Kauppa on eduksi suomalaisille pokeriharrastajil-
le. Pokerisivustot hyötyvät pelaajamääristä, samoin pe-
laajat. Mitä isompi pelaajamäärä, sitä enemmän erilai-
sia pokerin muotoja ja panostasoja on tarjolla. Syntyvä 
yhdistynyt pokerisivusto ei myöskään saavuta niin isoa 
markkinaosuutta, että se pääsisi kilpailun rajautumisen 
ansoista korottamaan hintoja eli poteista vietävää “ra-
kea”. Pelaan tosin pokeria Unibetin paidassa, joten vas-
taustani tähän kysymykseen on journalistisessa mielessä 
tarkasteltava tietoisena kytköksestäni. Mutta näin ajatte-
len vilpittömästi.

AP: En usko, että Unibetin iGame-kauppa erityisesti 
Nummikoskea huolestuttaa. Toivottavasti Unibetin po-
keri haastaa jonain päivänä PokerStarsin markkinadomi-
nanssin. Tuote on hyvä, mutta paljon on kirittävää, en-
nen kuin kyseessä on varteenotettava haastaja Starsille. 
Yhden toimittajan dominoima markkina ei ole kulutta-
jalle koskaan hyväksi.

PW: Pokerin asema: sanotaan, että kasvun rajat ja 
saturaatiopiste on ainakin Länsi-Euroopassa saa-
vutettu. Onko mielestäsi näin ja mistä pelaamisen 
(kasvun) painopisteen siirtyminen pokerista kasino-
peleihin ja vedonlyöntiin mielestäsi kertoo?

JV: Arvostan itse järkipelejä ja pidän kasinopelejä tar-
peettomina sekä henkisessä mielessä jopa vahingollisina. 
Surullinen kehitys nettipokerin suosion putoamisesta 
ja nettikasinoiden suosion kasvusta kertoo, että ihmis-
ten valtaosa ei hae pelistä älyllistä stimulanssia, sisällöl-
listä jännitystä ja onnistuneista ratkaisuista kumpuavaa 
tyydytystä. Urheilu- ja hevosvedonlyönti tarjoavat äs-

Aki Pyysing

Aki Pyysing kirjoittaa viikoittaisia kolumneja Sijoitustieto.fi 
ja Pokeritieto.com -verkkosivustoilla. Pyysingin sijoitusaihei-
nen kolumni julkaistaan sunnuntaisin ja pokeriaiheinen ko-
lumni keskiviikkoisin. 
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ken kuvattuja henkisiä elämyksiä, ja ne ovat onneksi pi-
täneet sentään vähän paremmin pintansa nettikasinoita 
vastaan kuin pokeri. Oikein pitkällä aikavälillä järkipe-
lit ohittavat kuitenkin uudelleen onnenpelit, kun ihmis-
ten sivistystaso nousee ja kaipuu sisällölliseen vapaa-ai-
kaan korostuu.

AP: Pokeri on menettänyt osuuttaan pelimarkkinoil-
la, kun markkina on pirstaloitunut, eli ranskalaiset pe-
laavat pokeria ranskalaisten kanssa, italialaiset italialais-
ten ja espanjalaiset espanjalaisten ja amerikkalaiset eivät 
kenenkään kanssa. Kasino ei tarvitse laajaa pelaajapoo-
lia, pokeri tarvitsee. Jos markkinat yhdistyisivät, kasvaisi 
myös kokonaismarkkina.

PW: Suomen pelimonopoli vähättelee ja suhtautuu 
lähes vihamielisesti Viron, Tanskan ja Ruotsin peli-
politiikkaan, jossa vero- ja lisenssitulot ulkomaisil-
ta peliyhtiöiltä täydentävät perinteisten kansallisten 
peliyhtiöiden tarjontaa. Mistä luulet johtuvan, ettei 
monella muulla alalla mainostettu Tanskan tai Ruot-
sin malli kelpaa suomalaisille poliitikoille ja mono-
polivirkamiehille?

JV: Poliitikot ja monopolivirkamiehet ovat osin tyh-
miä ja osin yksiulotteisesti ajattelevia. Monopolin perus-
telut ovat äkkiä ajatellen niin helppoja - kahnemanilai-
sittain sanottuna “ykkössysteemille itsestään selviä”, että 
populistiset poliitikot tekevät turvallisen ratkaisun tois-
taessaan kilvan perinteisten monopoliratkaisujen ilosa-
nomaa. Osalle poliitikoista ja virkamiehistä olisi myös 
kasvojen menetys muuttaa suhtautumista monopoliin, 
vaikka maailma olisi muuttunut, ja vaikka uudet mallit 
olisivat parempia.

Esimerkiksi Kokoomus on pettänyt äänestäjänsä puo-

lustamalla pelimonopolia kaikkien periaatteidensa vas-
taisesti. Ruotsissa Kokoomus on ollut jo toistakymmen-
tä vuotta pelimonopolia vastaan. Itse asiassa Ruotsissa 
vain Sverigedemokraterna ja äärivasemmisto puolusta-
vat monopolia.

On hämmästyttävää, ettei Suomessa ole edes kes-
kusteltu kahdesta nykytrendien mukaisesta ratkaisus-
ta: 1) perustaa urheilupeleihin Matchbookin mukainen 
vain 1% vedoista laskuttava pelipörssi, jolloin urheilu-
vedot tuottaisivat yhteiskunnalle riskittä ja minimaalisin 
kuluin pienten ihmisten lyödessä sujuvasti ja tasapuoli-
sesti vetoa keskenään. 2) Myydä uuden Suomen yhdis-
tetyn peliyhtiön osakkeista 49% yleisölle ja ottaa yhteis-
kunnalle välittömästi miljardeja ehkä jopa P/E-luvun 20 
mukaisilla arvostuksilla nyt, kun se on vielä mahdollista.

AP: Koska he pelkäävät aiheellisesti, että rahat joil-
la he pääsevät leikkimään valtion budjetin ulkopuolella, 
menisivät suoraan budjettiin. Lisäksi kaikki muutokset 
vaarantaisivat monta suojatyöpaikkaa.

PW: Tarvitseeko Suomi tosiaan toisen kasinon  ja jos 
saisit päättää,  minne sen sijoittaisit kun haaveet ve-
näläisistä pelituristeista on haudattu vuosiksi eteen-
päin?

JV: Tähän vastaamiseen minulla ei ole kokemusta tai 
osaamista. Kasinoilla pystytään imemään parhaiten ra-
haa ihmisiltä, kun ne sijoitetaan isoihin, mielellään tu-
ristien suosimiin kaupunkeihin.

AP: Tarvitsee, ja sijoittaisin sen Lappeenrantaan, jos-
sa edelleen käy venäläisiä, joskin aiempaa vähemmän. 
Venäläisten pelihaluihin ruplan romahdus ei vaikuttanut 
varmasti yhtä paljon kuin ostoshaluihin. Laillisia kasi-
noita ei Pietarissa vieläkään ole.
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Marko Erola on Suomen tunnustetuimpia talouskirjai-
lijoita, joka ennen freelanceriksi heittäytymistään toi-
mi mm. Talouselämä -lehden toimittajana ja Pokeritieto 
-uutispalvelun tuottajana. Erolan viimeisin kirja ”Kirot-
tu kaivos” käsittelee Talvivaaraa ja tarjoaa lukijoille myös 
kaivosyhtiön, sen omistajien ja johdon sekä Kainuun ta-
lousalueen näkökulmaa, ei ainoastaan median hellimiä 
luontoaktivistien ja muiden kaivosta vastustavien ki-

TALOUSMIEHEN 
TEESIT

veen hakattuja mielipiteitä. Erola toimi elokuun lop-
puun saakka Helsingin Sanomien sijoituskolumnistina. 
Uusien talouskirjaprojektien ohella hän avustaa mm. Ta-
louselämää ja Arvopaperia. Aki Pyysingin kanssa Mar-
ko Erola kirjoitti 10 vuotta sitten Pokerin käsikirjan ja 
oli toisena kirjoittajana Jorma J. Mattilan kanssa legen-
daarisen Pekka Salmen elämästä kertovassa kirjassa ”Ka-
sinokeisari”. Erolan “Paras sijoitus” on palkittu Eko-

MARKO EROLA

Marko Erola näki 
lumilautailun, 
hiphopin ja pokerin 
suosion nousun 
etukäteen. 

KUVA: Satu Vuori
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nomiliiton tunnustuspalkinnolla. Marko Erola vastaa 
taloustoimittajan ja -kirjailijan silmin kysymykseen pe-
lialan tulevaisuudesta.

PW: Peliyhtiöiden määrän väheneminen jatkuu jopa 
kiihtyvällä tahdilla ja yhdistymisiä tapahtuu lähes 
joka viikko/kuukausi. Tuorein esimerkki iGames su-
lautuminen yrityskaupalla Unibetiin ja tulossa ole-
va suomalaisen kolmikärkimonopolin takominen 
yhdeksi yhtiöksi. Mistä tämä kehitys sinulle talous-
miehenä kertoo? Onko peliala vaikeuksissa ulkoisista 
tai sisäisistä syistä? Vai onko merkittävä syy yleinen 
huono taloustilanne maailmassa? Mihin suuntaan 
veikkaat kehityksen jatkossa kulkevan? 

ME: Yhdistyminen on odotettua kehitystä uudella, 
erittäin kilpailulla toimialalla, jolla aloittamisen kynnys 
oli matala ja on jossain määrin edelleen. Monet tekivät 
jonkin aikaa rahaa, kunnes kilpailu söi katteet ja alkoi 
liittoutumiskehitys. Fuusioissa syntyneistä kokonaisuuk-
sista parhaat alkoivat ennen pitkää kiinnostaa suurim-
pia toimijoita, ja niin kävi Unibet-iGame -kaupassakin. 
Huonossa taloustilanteessa konsolidoituminen on vain 
kiihtynyt, ja pelialalla myös sekava lainsäädäntö ja sään-
tely ovat olleet merkittäviä markkinoita muokkaavia te-
kijöitä. Odotan yhdistymistrendin jatkuvan samalla, 
kun koko toimiala vapautuu.

Marko Erola – Sijoittaja, toimittaja, kirjailija ja hiphoppari 
Haastattelija: Aki Pyysing, https://www.sijoitustieto.fi/ 

Luettuani Talvivaara-teoksensa Kirottu kaivos minulle 
selvisi, että Markolla on enemmän munaa kuin Green-
peacella ja Suomen Sisulla yhteensä. Jälkimmäiset ei-
vät välitä suuren yleisön hyväksynnästä tuon taivaallista, 
mutta haluavat loistaa omassa viiteryhmässään.

Marko Erola näki lumilautailun, hiphopin ja pokerin 
suosion nousun etukäteen. Näistä hän hyödynsi miten-
kään vain pokerin kirjoittamalla kanssani Pokerin käsi-
kirjan 2005. Hän oli siis koko kirjaprojektin isä. Yhtei-
nen tuttumme arveli minun olevan tarpeeksi tyhmän 
kirjoittamaan suomenkielisen kirjan ja näin tapasimme 
kymmenkunta vuotta sitten. Minä sanoin muistaakseni 
ensimmäisessä palaverissa, että kyllä miehen nyt täytyy 
eläissään yksi kirja kirjoittaa.

Marko on nykyään toimittaja, sijoittaja ja kirjaili-
ja. Markon sijoitusfilosofian voisi tiivistää hajauta kaikki 
ja minimoi kulut. Minä taas edustan ”rymistele milloin 
mitäkin” -filosofiaa. Yhteistä sijoituskirjaa emme siis tule 

koskaan kirjoittamaan.
Itse asiassa sijoitusfilosofiastaan ja elämäntavastaan 

(pirtti- ynnä muuta viljelyä Mustiossa) johtuen olen pi-
tänyt Markoa hivenen nössönä. Luettuani Talvivaara-
teoksensa Kirottu kaivos minulle selvisi, että Markolla 
on enemmän munaa kuin Greenpeacella ja Suomen Si-
sulla yhteensä. Jälkimmäiset eivät välitä suuren yleisön 
hyväksynnästä tuon taivaallista, mutta haluavat loistaa 
omassa viiteryhmässään. Erola oli kirjassaan korppi, joka 
nokki toisten korppien silmiä. Minä haluaisin nähdä sen 
Greenpeacen kaverin, joka alkaa pohdiskella ydinvoi-
man ympäristövaikutuksia neutraalisti tai Suomen Sisun 
jäsenen, joka spekuloisi maahanmuuton positiivisilla 
vaikutuksilla suomalaiseen sisäsiittoiseen geeniperimään.

Lupailin yrittää saada Markolta haastattelun jo kauan 
sitten. Mies on vaikea saada Mustiosta Helsinkiin mui-
hin kuin kirjanjulkistamistilaisuuksiin, mutta onneksi 
savumerkkiyhteydet sinne sentään toimivat.
Tarinasi Valkeakosken diskokuninkaasta reserviup-
seerikoulun kautta johtavaksi suoma-
laiseksi talouskirjailijaksi varustettu-
na bibliografialla ja kommenteilla ja 
myyntiluvuilla?

Hymypatsas 1981, Yo 1987 Valkea-
kosken lukio, RUK 189, YTM 1996 
Tampereen yliopisto. Toimittajan töi-
tä vuodesta 1992 alkaen Valkeakosken Sa-
nomat, Karjalainen, Aamulehti, Taloussa-
nomat, TV4 Talousuutiset, Talouselämä, YLE aamutv 
Perjantaipörssi ja viimeiset viisi vuotta vapaa kirjoitus-
palkkion metsästäjä.

Kirjat: Pokerin käsikirja (Aki Pyysingin kanssa), Pa-
ras sijoitus – itsepuolustusopas sijoittajille, Kasinokeisa-
ri – Pekka Salmen tarina (Jorma J. Mattilan kanssa), Jos 
se firma olis mun – tarinoita yrittäjistä ja 
CapManista, Erilainen pankkiiri (Reijo 
Setälän kanssa) ja Kirottu kaivos – totuu-
den jäljillä Talvivaarassa.

Täsmällisiä myyntilukuja en tiedä. Po-
kerin käsikirja myi erinomaisesti (15.500 
Suomeen ja 10.000 Ruotsiin toim. huom.), 
Paras sijoitus myy edelleen ja Kasinokeisa-
riakin meni tuhansia. JSFOM ja EP olivat ti-
laustöitä ilman kirjailijariskiä. Niinpä vastaan 
Kirotun kaivoksen myynnistä kiinnostuneille, 
että se on toistaiseksi huonoiten myynyt kirjani.
Mikä oli ensimmäinen sijoituksesi?

1980-luvun lopussa tein inttikaverini innostamana 
jokusen lyhytaikaisen osakesijoituksen. Olisiko KOP ol-
lut ihan ensimmäinen?
Mikä on viimeisin finanssisijoituksesi?

Joulukuussa vastasin kiinteistörahastosta tulleeseen 
pääomakutsuun.
Jos voisit valita vain yhden ammatin, olisitko sijoit-
taja, toimittaja vai kirjailija?

https://www.sijoitustieto.fi/
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Olisin passiivinen sijoittaja, jolla on sen verran tuke-
va salkku, että hän voi kirjoittaa aktiivisesti.
Olet uudelleensyntymisen äärellä. Saat kolme vaihto-
ehtoa: Bob Woodward, Nassim Taleb tai Warren Buf-
fett. Pakko valita tai sinusta tulee Antti Rinne. Min-
kä otat ja miksi?

Taleb. Hän on elävistä ajattelijoista originellein, va-
kuuttavin ja viihdyttävin. Taleb on sankarini Richard 
Rortyn ja Johnny Cashin ohella. Buffettia arvostan pait-
si sijoittajana myös yhteiskunta-ajattelijana.
”En aio lukea Kirottua Kaivosta, koska TV-esiinty-
misen perusteella Erola on ostanut Perän valheet sel-

laisinaan.” Torstaina pokeripöy-
dästä poimittu analyysi. Puhuuko 
Perä totta, vai onko Erola hyväus-
koinen?

Juuri niiden kannattaa lukea Ki-
rottu kaivos, jotka luulevat tietävän-
sä, mitä Talvivaarassa on tapahtu-
nut. En tiedä, mihin pokerikaverisi 
perustaa valehteluväitteensä, mut-
ta Erola on kahlannut läpi mel-
koisen määrän lähdemateriaalia. 
Kaverisi taitaa veisata median virt-

tä siitä, että Talvivaara antoi ylioptimistisia tiedotteita. 
Tuon virren veisaajat eivät tiedä, mitä kaivosyhtiössä on 
kulloinkin tapahtunut. Optimismin hetkiä oli useita, ja 
vastoinkäymiset (ennusteiden pettämisen syyt) on aina 
selitetty juurta jaksaen.
Mikä oli pahin Perän virhe Talvivaara-projektissa? It-
sehän hän on myöntänyt, että virheitä tehtiin.

Talvivaarassa on varmasti tehty paljon virheitä päivä-, 
viikko- ja kuukausitasolla mitä tulee uudentyyppisen 
prosessin käynnistämiseen ja optimointiin. Se kuuluu 
asiaan. Jos puhutaan virheistä isolla V:llä, sellainen oli 
liuotuskasoille valuvien sade- ja sulamisvesien määrän 
karkea aliarviointi. Virhe vaikutti suuresti kohtalokkaan 
vesipöhön syntyyn, vaikka ei sen ainoa syy ollutkaan.
Pekka Perä HS 2.8.2014 ”Olen täysin varma, että 
kaivoksesta tulee vielä rahantekokone.” Oliko hän 
varma, vai oliko tämä kiillotettua totuutta mahdolli-
sille sijoittajille tai rahoittajille?

Oli varma ja on edelleen. Talvivaarasta tulee vielä ra-
hantekokone, mutta se ei tee rahaa Perälle eikä muille 
tähän mennessä sijoittaneille. Toivottavasti valtio säilyt-
tää jonkinlaisen omistuksen.
Kirotussa kaivoksessa kiroat monta toimittajakolle-
gaasi nimeltä ja esimerkeillä. Kuinka monta näistä 
on ottanut yhteyttä kirjan julkaisun jälkeen? Onko 
kukaan kollega kertonut Seppo Parkkisena, että oi-
kein teit? Mikä on ollut suhde negatiivisen/positiivi-
sen palautteen välillä?

Palaute on ollut lähes poikkeuksetta positiivista, jopa 
imartelevaa, myös toimittajilta. Vain parissa tuntemat-
tomilta tulleessa viestissä kirja on haukuttu roskaksi ja 

kirjoittaja idiootiksi. Kirjassa mainituista toimittajis-
ta yksikään ei ole ottanut yhteyttä. Talvivaara-jutuistaan 
palkitun Juha Kauppisen kanssa olin menossa keskuste-
lemaan A-studioon, mutta hän ei sitten halunnutkaan. 
Kirjaa käsittelevistä jutuista päätellen journalismia tutki-
va journalismini on ollut kova pala joillekin toimittajille, 
eikä kirjan esille nostamista teemoista keskustelu näytä 
kiinnostavan alan ammattilehteä Journalistia. Minusta 
on lähinnä liikuttavaa, jos toimittajat loukkaantuvat sii-
tä, että heidän juttujaan kritisoidaan.
Olisitko osallistunut Talvivaaran merkintäoikeusan-
tiin, jos sellainen olisi vielä järjestetty?

En. Nyt ei ole ylimääräistä rahaa sijoitettavaksi.
Miksi merkitsit Talvivaaran joukkovelkakirjalainaa, 
etkä ostanut tuolloin osaketta? Molemmat kun me-
nevät nollaan konkurssitapauksessa, mutta onnistu-
essa vain toinen voi moninkertaistua ja toisesta saa 
kymmenen prosenttia.

Ostin lainaa ja osakkeita samoihin aikoihin alkusyk-
syllä 2012. Konkurssista ei tuolloin puhunut kukaan, ja 
parikin pankkiiriliikettä piti Talvivaaran lainaa houkut-
televana. Vuosi 2011 oli ollut Talvivaarassa ihan mukiin-
menevä, liikevoittotasolla voitollinen vuosi, jonka aikana 
liuotuksen ja metallitehtaan ongelmia saatiin ratkottua. 
Alkuvuoden 2012 kirjoittelu sulfaatista, työtapaturmasta 
ja lintukuolemista painoi turhaan osakekurssia. Kesällä 
kärjistyneen vesikriisin kohtalokkuutta en sitten ymmär-
tänyt, mutta eipä olisi sitä sakka-altaan vuotoakaan tul-
lut, jos kaivos olisi saanut poikkeusluvan poistaa vesiään.

Ensi keväänä se poikkeuslupa on muuten annettava, 
jos valtio aikoo saada kaupat aikaan. Kukaan ei osta kai-
vosta nykyisessä vesilastissa. Mielenkiintoista nähdä, mi-
ten asia junaillaan.
Miksi media osti tarinan Talvivaaran ympäristö-
katastrofista, vaikka kirjasi mukaan kyseessä lähinnä 
oli paikallinen ja korjattavissa oleva ongelma?

Ymmärtämättömyyttään ja uutiskiihkossaan. Ympä-
ristökatastrofi on iso uutinen. Tosiasiassa ongelma on 
tosiaan hyvin paikallinen ja korjattavissa toimivan kai-
voksen parin kuukauden kassavirroista. Pahasti suolaan-
tuneet järvet on pikkuruisia, osin kaivosalueella ja nii-
den rannalla on yhteensä kolme mökkiä.
Mikä saa miehen käyttämään kaksi ja puoli vuotta 
kirjoittaakseen pienelle kielialueelle kirjan, joka on 
liian looginen myydäkseen kovin paljon ja tuo var-
masti elinikäisiä vihamiehiä?

Vaikka kirjan myynti on alkanut hyvin, eihän hank-
keessa järin suurta taloudellista järkeä ollut. Kirja syntyi 
sisäisestä pakosta, jota kuvaavat kirjan alkulehdille poi-
mimani sitaatit. Ne ovat kirjan eetos, paatos ja logos:

”If you see fraud, and don’t shout ‘fraud’, you are a 
fraud.” Nassim Nicholas Taleb

”Poor evidence can make a very good story.” Daniel 
Kahneman

”When the facts change, I change my mind. What do 
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you do, sir?” John Maynard Keynes
Asteikolla nollasta sataan paljonko Talvivaaraan pol-
tetut rahat harmittavat? 100 on kuin Paavo Väyrystä 
valitsematta jääminen ja nolla on kuin Dalai Lamaa 
kidutettavaksi joutuminen.

Hävityt rahat harmittavat tutkitusti kaksi kertaa niin 
paljon kuin samaan aikaan voitetut rahat ilahduttavat. 
Saneerausuutinen syksyllä 2013 kouraisi vatsaa, mut-
ta yhtään yötä en ole valvonut sijoituksen takia. Sijoitin 
firmani rahoja, joten tämä ei tuntunut suoraan eikä pa-
hasti talouskukkarossa. Ja muut sijoitukseni menivät sa-
maan aikaan ihan kohtuullisesti.
Samalla asteikolla arvioi suomalaisten taloustoimit-
tajien keskimääräinen ammattitaito. Sata on Finan-
cial Times ja nolla 7Päivää-lehti.

En osaa arvioida tuolla asteikolla, koska en ole kos-
kaan lukenut Seiskaa ja FT:kin luen hyvin harvoin. Ko. 
julkaisuissa tarvitaan kai hyvin erilaista taitoa. Suomalai-
set taloustoimittajat osaavat kirjoittaa jutun pelin hen-
gessä siinä missä ulkomaiset kollegansa, mutta yksilöl-
liset erot ovat pienessä maassa suurempia kuin isossa 
maassa, missä kilpailua on enemmän. Suomen parhaat 
taloustoimittajat ovat varsin hyviä.
Arvioi myös ympäristöväen tiedotteiden rehellisyys. 
Sata on suomalaiset lompakonpalauttajina ja nolla 
Richard Nixon.

Jätän tässäkin numeron antamatta. En tiedä, mikä 
tiedotteissa on vilpitöntä ymmärtämättömyyttä ja mikä 
tarkoitushakuista. Luonnonsuojeluliiton Talvivaara-sel-
vitykset olivat luultavasti edustava kokoelma kumpaa-
kin.
Mitkä olisivat olleet arviosi edellisistä ennen Kirottu 
kaivos –kirjaprojektia?

En vastaa asteikolla, kun en vastannut edellisiinkään. 
Eivät ne ainakaan parempaan suuntaan muuttuneet.
Olet tavannut viime vuosina paljon sijoittajia ja po-
kerinpelaajia. Vertailisitko heidän ajatusmaailmaan-
sa?

Jos puhutaan menestyneistä pokerinpelaajista ja si-
joittajista, on helppo löytää yhtäläisyyksiä matemaattis-
loogisesta ajattelusta ja kovasta luonteesta. Pokerissa ja 
sijoittamisessa on paljon samaa, mutta erojakin on. Po-
kerissa informaatio on paljon täydellisempää ja varianssi 
paljon pienempää kuin markkinoilla. Vastustajat voi va-
lita. Näistä syistä taidosta voi puhua ihan eri tavalla kuin 
sijoittamisessa. Kolikon kääntöpuoli on se, että pokeris-
sa menestyneellä on helposti liialliset luulot mahdolli-
suuksistaan sijoittajana. Pörssi on paljon villimpi ja irra-
tionaalisempi paikka kuin pokeripöytä.
Otatko mukaasi autiolle saarelle kolme satunnaista 
toimittajaa, sijoittajaa vai pokerinpelaajaa ja miksi? 
Pakko valita, tai tulee kolme jihadistia.

Kolme pokerinpelaajaa ja mielellään sellaisia, joilta 
voin oppia. Toivottavasti pelastava laiva ei tule ihan heti.
Mikä kirja sinulla valmistuu seuraavaksi?

Väärennettyä kotimaista arvotaidetta kymmenillä 
miljoonilla myyneen ja kertaalleen kuolleen galleristin 
muistelmat. Kirjan työnimi on Vilpitön mieli. Toivotta-
vasti ehdin kirjoittaa ennen kesää.
Mikä on sijoitustoimintasi ja kirjoittamisen taloudel-
lisen merkityksen suhde?

Ajatus on, että sijoitussalkusta tarvitse ottaa mitään 
ulos ja toistaiseksi ei ole tarvinnut-
kaan ottaa. Jos työt tänään loppuisi-
vat, olisi toki jonkun aikaa varaa et-
siä uusia töitä.
Mikä on sopiva määrä alle koulu-
ikäisiä lapsia keski-ikäiselle pien-
yrittäjälle Mustiossa?

Olen kadehtinut appiukkoani sii-
tä, että hänellä on kolme tytärtä. Itselläni on vasta kaksi.
Sijoitustiedon kolumneissa seikkailee usein toimitta-
ja Nerola, jonka näkemyksiä kolumnisti tuntuu sään-
nöllisesti asettavan kyseenalaiseksi. Jos saisit valita, 
ottaisitko toisen taiteilijanimen ja jos niin minkä?

Saan spämmiä nimellä Mark O’Erola.  Nimi viehät-
tää kovasti, koska asuin aikanaan puolisen vuotta Irlan-
nin Limerickissä ja viihdyin enemmän kuin hyvin. Mai-
nitsemasi kolumnistikin tietääkseni pitää irlantilaisista.

Olemme vuosia yrittäneet saada Ilari Sahamiestä Po-
keritiedon Teerenpeleihin! tarkoituksenamme laittaa Ne-
rola ja Pokeri-Ilari vastakkain Rap-battleen. Ilari lupasi-
kin jo kerran, mutta ei muista tätä enää. Ei ehkä Ilpillä 
munat riitä, varsinkin koska taitaisi Nerola pyyhkiä Ila-
rilla lattiaa.

Marko sen sijaan melko varmasti lupasi tulla teke-
mään muutaman Teerenpelin Helsinkiin ensi lauantaina 
pitkän tauon jälkeen. Tarkkaillaan tilannetta.

Olen kadehtinut 
appiukkoani siitä, 
että hänellä on 
kolme tytärtä. 
Itselläni on vasta 
kaksi.

Marko Erola in Nutshell

Marko Erola on Suomen tunnustetuimpia talous-
kirjailijoita, joka ennen freelanceriksi heittäytymis-
tään toimi mm. Talouselämä -lehden toimittajana 
ja Pokeritieto -uutispalvelun tuottajana. Erolan vii-
meisin kirja ”Kirottu kaivos” käsittelee Talvivaaraa ja 
tarjoaa lukijoille myös kaivosyhtiön, sen omistajien 
ja johdon sekä Kainuun talousalueen näkökulmaa, 
ei ainoastaan median hellimiä luontoaktivistien ja 
muiden kaivosta vastustavien kiveen hakattuja mie-
lipiteitä. Erola toimi elokuun loppuun saakka Helsin-
gin Sanomien sijoituskolumnistina. Uusien talouskir-
japrojektien ohella hän avustaa mm. Talouselämää 
ja Arvopaperia. Aki Pyysingin kanssa Marko Ero-
la kirjoitti 10 vuotta sitten Pokerin käsikirjan ja oli 
toisena kirjoittajana Jorma J. Mattilan kanssa legen-
daarisen Pekka Salmen elämästä kertovassa kirjas-
sa ”Kasinokeisari”. Erolan “Paras sijoitus” on palkittu 
Ekonomiliiton tunnustuspalkinnolla.
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Terveyden ja hyvinvoinnin lai-
tos THL julkisti elokuun lo-
pussa hätkähdyttäviä lukuja. 
Raha-automaattiyhdistyksel-

lä Ray:lla on pitkin ja poikin Suomea noin 
18.000 pelikonetta, joilla kansa voi lahjoittaa kolik-
konsa paikkaamaan valtion jälkeensä jättämiä yh-
teiskunnallisia rahareikiä.

Hyvä vai huono asia? Nämä julkisiin tiloihin le-
vinneet yksikätiset rosvot - nykyisillään ihan kä-
dettömät – vetävät puoleensa erityisesti eläkeläisiä, 
työttömiä ja muita vähäväkisiä, joiden on muuten-
kin vaikeaa tulla toimeen laman ja talouskurjuuden 
ahdistamassa Suomessa.

Ei ole huoltoasemaa, ei markettia, 
ei R-kioskia tai ruokakauppaa, jossa 
ei näihin laillistettuihin rosvoihin tör-
mäisi. Niiden omistajan ja operaatto-
rin kannalta parasta on se, ettei kukaan 
niissä pitkällä juoksulla voita. Ne ovat viih-
dettä sitä kaipaaville ja taloudellisesti kannattavaa 
rosvousta sitä harjoittavalle.

Lukuja ei ole vaikeaa esitellä väittämän tueksi.
Viimeksi tarkistetut luvut ovat THL:n mukaan seu-
raavat:
• koneita yli 18.000 kappaletta, luku kasvaa koko 

ajan
• niiden kautta Ray:lle pyörivä puh-

das tuotto vuodessa noin 600 mil-
joonaa euroa

• pelikoneiden sijoituspaikoille mak-
settava ”vuokra” 17% niiden liike-
vaihdosta, vuositasolla noin 100 mil-
joonaa euroa

• kyseisten koneiden orjiksi valahtaneiden pelion-
gelmaisten hoitoon ja muuhun pelihaittojen tor-
juntaan Ray käyttää vain 2,5 miljoonaa euroa 
vuodessa

Ruotsissa ja Norjassa on jo aikoja sitten siirrytty ko-
likkopelikoneiden suhteen järjestelmään, jossa nii-
tä voivat pelata vain rekisteröityneet pelaajat. Tätä 
kautta on myös varmistettu se, etteivät peliongel-
maisten ohella alaikäiset pääse koneiden 
kanssa tekemisiin.

Toki naapurimaissa on näh-
ty, että rekisteröitymispakkko vä-

RAY:N KOLIKKOPELIT

hentää pelaajien ja pelaamisen määrää, 
eli vaikuttaa pelikoneiden suoraan tuot-
toon varsin merkittävästi. Tämän Ray:kin 

tunnustaa ja tunnistaa, mutta ei ole halukas 
muutoksiin vaan sukeltaa sujuvasti poliitikko-

jen selän taakse. Poliitikotkin tuntevat kolikkope-
leille tutkijapiireissä annetun liikanimen Crack co-
caine of gambling.

Ei kukaan kiistä sitä, etteikö kolikkopelien tuo-
tosta yhteiskunnallisten rahareikien paikkaami-
seen käytetty noin 400 miljoonaa euroa vuodessa 
mene hyvään ja tarpeelliseen tarkoitukseen. Mutta 
nuo rahat ovat köyhien ja vastustuskyvyttömien sel-
känahasta ja kukkarosta revittyjä. Tuhannet heistä 

joutuvat peliongelmansa vuoksi turvautumaan 
kuukausittain toimeentulotukeen ja ruokakas-
sijonoista saatavaan hetkelliseen helpotukseen.

Tämä on kolikon karsea kääntöpuoli, jon-
ka vuoksi Suomen ei kannata ylpeillä sillä tilas-

tollisella tosiasialla, että meillä peliautomaatteja on 
väkilukuun suhteutettuna eniten Euroopassa, ehkä 
koko maailmassa.

Kolikkopelit koukuttavat myös netissä. Niiden 
osuus pelitarjonnasta kasvaa koko ajan ja niitä har-
rastavat taitopelien kuten pokerin tai urheiluvedon-
lyönnin sijasta erityisesti naiset. Keski-ikäiset tai 

vanhemmat, kasvavassa määrin eläkeläiset, joille 
internetin ihmeellinen maailma on vasta avau-
tumassa.

Suomalaiset monopoli-peliyhtiöt ollaan 
yhdistämässä yhdeksi jättimäiseksi operaatto-
riksi, jonka johtopaikoille tulee olemaan tun-

gosta. Monet rannalle jääneet kansanedustajat 
ja jo kolmessa peliyhtiössä istuvat johtajat kyttäävät 
paikkoja kieli pitkällä. Tärkeämpää kuin yhdistä-
misen ympärillä käytävä sulle-mulle pallileikki oli-
si tunnustaa se tosiasia, että samanlaiset rajoitustoi-
met kuin naapurimaissa ovat meilläkin tarpeen ja 
vastustuskyvyttömien ryöstämisen on loputtava.

Tässä olisi myös hallituksen sotesotureille päh-
käiltävää. Vai onko jossakin kassakaapissa jo salai-
nen sopimus, että peliautomaatit toimitetaan seu-
raavaksi kaikkien vanhainkotien yleisiin tiloihin 
helpottamaan hoitajien työtaakkaa?

Uskonsoturi

CRACK COCAINE OF GAMBLING

toon varsin merkittävästi. Tämän Ray:kin 

• koneita yli 18.000 kappaletta, luku kasvaa koko 

• pelikoneiden sijoituspaikoille mak-

tumassa.

kin vaikeaa tulla toimeen laman ja talouskurjuuden 

ei R-kioskia tai ruokakauppaa, jossa 
ei näihin laillistettuihin rosvoihin tör-

joutuvat peliongelmansa vuoksi turvautumaan 
kuukausittain toimeentulotukeen ja ruokakas-
sijonoista saatavaan hetkelliseen helpotukseen.

maisten ohella alaikäiset pääse koneiden 
helpottamaan hoitajien työtaakkaa?

N
° d

e 
lic

en
ce

 0
03

-P
O

-2
01

0-
06

-0
5

Do
n’

t p
la

y 
al

on
e,

 jo
in

 a
 g

an
g 

or
 c

re
at

e 
yo

ur
 o

wn
!

To
ge

th
er

, c
ha

lle
ng

e 
ot

he
r g

an
gs

, m
ak

e 
pl

an
s 

in
 p

riv
at

e 
ch

at
 a

nd
 e

ar
n

tr
op

hi
es

 to
 b

ec
om

e 
th

e 
be

st
 g

an
g 

in
 th

e 
la

nd
! 

On
ly

 o
n 

W
in

am
ax

.fr
/e

n



18

John Juanda  ei 
ollut ykkössuosikki 
pääturnauksen 
voittajaksi.
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Uuden European Poker Tour -kauden avannut EPT 
Barcelonan pääturnaus päättyi osin yllätyksellisesti, sillä 
pokeriveteraani John Juanda  ei ollut ykkössuosikki pää-
turnauksen voittajaksi. Juanda ei ole aiemmin juhlinut 
pääpottia EPT:ssä, joten voitto oli hänelle sekä historial-
linen että äärettömän mieluinen. Aiemmin “vain” kak-
kostilalle EPT:ssä yltänyt Juanda vannoi pelin jälkeen, 
että Barcelonaan palataan ensi vuonna uudestaan ja voi-
tonhimo silmissä kiiluen. 

Juandan osuudeksi palkintopotista muodostui 
1,022,593 euroa, koska EPT:n tasoisissa tapahtumissa 
harvinainen sopuratkaisu kolmen pääturnauksen kärki-
pelaajan kesken pienensi ykkösen pottia, mutta kasvatti 
sitä kakkosen ja kolmosen kohdalla.

Juanda nousi kaikkien aikojen turnauspelaajien voit-
tolistalla 9. sijalle reilun 17 miljoonan dollarin koko-
naispalkintorahoillaan. Turnauksessa toiseksi sijoittui 
diilin syntyessä merkkijohdossa ollut Steve Warburton, 
jolle 2. sija antoi muhkeat 922,593 euroa. Kolmanneksi 
sijoittui pohjoismaiden parhaana Tanskan Frederik Jen-
sen, joka ehti jo käymään myös chippijohdossa, kunnes 
sovinnossa taipui kolmanneksi..

Mitään isoja pelillisiä yllätyksiä finaalipöytä ei sisäl-
tänyt, mutta toki draaman siemeniä riitti. Finaalin kiin-
nostavin ja dramaattisin jako pelattiin Frederik Jensenin 
ja siinä vaiheessa chippijohdossa olleen Ukrainan Denys 
Shafikovin välillä. Jensen avasi, Shafikov reissasi ja Jen-
sen meni heti all-in, jonka Shafikov maksoi. Jensen oli 
kymppiparillaan ensin kusessa Shafikovin ässäparia vas-
taan, mutta riveristä tuli Jensenille kolmas kymppi ja 
kaivatut tuplat.  Shafikov menetti hermonsa ja tatsinsa 
niin totaalisesti, että floppasi lopulta neljännelle sijalle.

EPT BARCELONA 2015

EPT Barcelona €5,300 
Main Event -finaalitulokset

1.  John Juanda  €1,022,593*

2.  Steve Warburton  €941,613*

3.  Frederik Jensen  €810,294*

4.  Denys Shafikov  €405,100

5.  Rainer Kempe  €320,400

6.  Andreas Samuelsson  €253,900

7.  Amir Touma   €194,100

8.  Mario Sanchez  €137,080

*kolmikätinen diili, jossa pelattavaksi jätettiin 
€100,000

JOHN JUANDAN JUHLAA

Turnauksen heads-up alkoi Juandan 4:1 -merkkijoh-
dossa. Warburton pitkitti titaanien taistelua tuplaamalla 
chippipinonsa finaalin jaossa #218. Taistelu päättyi kui-
tenkin vain viisi jakoa myöhemmin kädessä, jossa mer-
kit menivät keskelle ennen floppia.

Warburton: 8  8 
Juanda: Q  Q 
Juandan voitto sinetöityi pöytäkorttien tuodessa 
T  J  2  2  9  .

-massia myös suomalaisille

Uuden European Poker Tour -kauden avannut EPT Turnauksen heads-up alkoi Juandan 4:1 -merkkijoh-Turnauksen heads-up alkoi Juandan 4:1 -merkkijoh-
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Barcelonan €10,300 High Roller puolestaan päät-
tyi Italiaa edustavan Mustapha Khanitin  voittoon, 
joka voittosummallaan €738,759 siirtyi Italian tur-
nausrahastajien sisäisen listan kärkipaikalle. Kanitin 
urallaan aiemmin keräämät 4,6 miljoonaa dollaria riit-
tivät syrjäyttämään kesän WSOP:ssa kaksi ranneketta 
voittaneen CardPlayer kustantaja Max Pescatorin rei-
lun puolen miljoonan dollarin marginaalilla.

Myös High Rollerissa kolme viimeistä pelaajaa pää-
tyivät diiliin, jonka myötä toiseksi sijoittunut Iso-Bri-
tannian Kuljinder Sidhu kuittasi 640,000 euron po-
tin ja kolmanneksi jäänyt jenkkien Nick Petrangelo 
592,840 euroa.

Turnauksen kakkospäivän jälkeisten tuloslisto-
jen mukaan suomalaisista kolmanteen päivään selviy-
tyi vainJani Sointula, mutta turnauksen lopputulosten 
perusteella kolmospäivässä pelasi myös Jyri Merivirta, 
joka sijoittuikin suomalaiskaksikosta lopulta korkeam-
malle. Lopputuloksissa Merivirta löytyy 13. sijalta, 
josta hänet palkittiin 60,900 eurolla ja Sointula puo-
lestaan 20. sijalta, josta palkintorahoja irtosi 42,200 
euroa.

Suomalaiset huipputähden tekivät mukavasti mas-
sia High Rollerissa, jossa Jyrki Merivirta oli sijalla 13. 
ja Jani Sointula sijalla 20. Kunnioitettava suoritus.

EPT Barcelona €10,300 High 
Roller -finaalitulokset

1.  Mustapha Kanit   €738,759*

2.  Kuljinder Sidhu   €640,000*

3.  Nick Petrangelo   €592,840*

4.  Niklas Astedt  €336,700

5.  Aliaksei Boika  €265,600

6.  Ami Barer  €206,500

7.  Gerald Karlic   €155,600

8.  Kevin MacPhee   €108,500

…

13.  Jyri Merivirta   €60,900

20.  Jani Sointula   €42,200

*diili

Jyri Merivirta  

Jani Sointula  



21

Steve Warburton

Frederik Jensen

Mustapha Kanit

Aliaksei Boika
Nick Petrangelo 
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Patrik Antonius, mikä on nykyinen kotipaikkasi?
Kotini on Monacossa ja vietän suurimman osan ajas-

tani siellä. Pelaan edelleen pokeria ympäri maailman, 
mutta harvemmin isoja turnauksia.
Pelaatko nykyisin esimerkiksi Macaossa?

Itse asiassa en ole käynyt Macaossa pariin vuoteen. 
Mutta ei se poissuljettua ole koska suunnitelmiini kuu-

luu pelata jatkossa lisää liveturnauksissa.
Miten suhtaudut pelipaikkana Filippiineihin ja Mai-
nilaan? Siitähän sanotaan, että paikka menee kohta 
Macaon ohi tai pääsee rinnalle.

Manilassa on erittäin hyviä pokerihuoneita, ja koska 
kiinalaiset eivät voi pelata kotimaassaan, he suuntaavat 
pelaamaan joko Macaoon tai Filippiineille.
Mitä yhteistä sinulla on  tshekkiläisen Rozvadovin 
King’s Casinon kanssa, kun kannat paidassasi on hei-
dän logoansa?

En ole tehnyt vielä minkäänlaista sopimusta. Olen 
puhunut King’s Casinon omistajan kanssa ja saatamme 
tehdä tulevaisuudessa pari juttua yhteistyössä. Päätin täs-
sä EPT-turnauksessa   pelata ja edustaa heidän logopai-
dassaan.
Otitko osaa hiljattain King’s Casinolla pelattuihin 
high stakes -käteisiin?

En ottanut. En ole ikinä edes käynyt mainitulla kasi-
nolla, joka selittänee osallistumattomuuteni kyseisiin kä-
teisiin. Tällä hetkellä nautin säästä ja peleistä täällä Bar-

PATRIK 
ANTONIUS

TIENASI
EPT:STÄ 

MATKARAHAT

Suomen ja maailman kautta aikain 
menestynein online - pokeristi Patrik Antonius 
pelasi muun vahvan suomalaisedustuksen 
ohella EPT Barcelonassa. Menestys jäi 
mestarin meriitit huomioiden vaisuksi, mutta 
toki hän ehti antamaan haastattelun, jossa 
hän sanoo suoraan miksi miksi häntä ei nähdä 
enää netin korkeimpien panosten skaboissa.
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celonassa ja tulevaisuudessa uskon, että minut nähdään 
pelipöydissä joko EPT Maltalla tai Berliinissä sekä tie-
tysti Monacon Grand Finalissa.
Kollegat ihmettelevät miksi olet pelannut viime ai-
koina niin vähän pokeria? Onko joku erityinen syy?

Isot pelit, joissa olen ollut mukana ovat kuivuneet 
kasaan. Macaossa pelit siirtyivät enemmän ja enem-
män yksityiselle puolelle ja myöskään Vegasin pelit eivät 
ole entisellään. Pelejä ei ole ollut myöskään Lontoossa 
ja Monacossakaan ei ole tapahtunut mitään merkittä-
vää. Päätin ottaa askeleen taaksepäin ja vähentää poke-
rin pelaamista sekä keskittyä perhe-elämään. Välillä en 
pelannut jakoakaan kuukausiin, mutta olisin luultavas-
ti pelannut, jos sopivia pelejä olisi ollut tarjolla. Toisaal-
ta kun minulla oli mahdollisuus viettää enemmän aikaa 
perheeni parissa niin nautin siitä, jonka lisäksi tervey-
dentilani on parantunut. Aiemmin minulla oli runsaas-
ti ongelmia selkäni, olkapääni ja lonkkani kanssa, mutta 
nyt oloni on loistava. Tuntuu myös hienolta olla jälleen 
pokerin parissa.
Onko tulevaisuudessa tiedossa tennisotteluita Gus 
Hansenin kanssa?

Voimme varmasti kehittää jotain, jos hän vain halu-
aa pelata, mutta luulen, että hän on nykyään enemmän 
squash-miehiä (Naurua).
Mitä tapahtui online-peleillesi? Nickisi näkyy siellä 
aika harvoin.

Tätä on hieman surullista sanoa, mutta teknologia 
näyttää kehittyneen niin paljon, että pokeri on muuttu-
nut täysin eri peliksi. Nykyään pelaajat käyttävät infor-
maatiota tarjoavia ohjelmistoja, jotka antavat heille niin 
paljon tietoa, että pokeri on muuttunut enemmän nu-
meroiden peliksi. En ole ikinä käyttänyt apuohjelmia 

edun saamiseksi - olen enemmänkin hetkessä elävä fii-
lispelaaja. Nykypäivän pelaajat kuitenkin tietävät mitä 
he tekevät, joten välillä tuntuu kuin pelaisi tietokoneita 
vastaan. Peli ei ole reilua, jos et käytä softia, mutta pidän 
edelleen mixed-pelien pelaamisesta.  
Kyseisiin peleihin ei ole vielä apuohjelmistoja?

Olen varma, että jotkut älykkäät ihmiset kehittele-
vät jo ohjelmistoja ja pian tarjolla on myös softia stu-
diin ja 2-7 -peleihin. Oman käsitykseni mukaan limit 
hold’em on jo matemaattisesti ratkaistu. Jouduin itseasi-
assa lopettamaan hold’emin ja PLO:n pelaamisen ver-
kossa. Hävisin putkeen noin miljoonan ja tajusin, etten 
enää pysty biittaamaan rinkipelejä johtuen suurimmaksi 
osaksi juuri apuohjelmistoista. Pelaan ketä tahansa high 
stakes -pelaajaa vastaan livenä, mutta ikävä kyllä en usko 
enää mahdollisuuksini verkon puolella.
Olet jälleen ilmeisen syttynyt live-pokerista?

Kyllä! Odotan pääseväni EPT Maltaan ja en näe yh-
tään syytä miksi minun ei pitäisi. Olen aina pitänyt li-
ve-pokerista enemmän, vaikka online-pelit ovatkin hel-
pommin saatavilla ja pyörivät lähes aina.
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Tuskin koskaan pokerin ja WSOP:n historias-
sa himoittu voittoranneke on mennyt pitem-
mälle miehelle kuin Jack Straus. Eikä pokerin 
Hall of Fameen ole häntä pitempää tyrkyllä.

Karvainen, boheemin näköinen jättiläinen on myös 
tuhannen legendan mies. Yksi niistä liittyy WSOP -tur-
naukseen vuonna 1982, jossa hän voitti rannekkeen vain 
yhden pelimerkin turvin. Straus oli jo lähdössä pelipöy-
dästä, koko chippikasansa menettäneenä, kun joku huo-
masi hänen pudottaneen pöydänjalan juureen yhden 
500 dollarin pelimerkin.

Jättiläinen palasi sillä peliin ja pelasi itsensä pöydän 
voittajaksi. Uskomaton suoritus ja yksi tarina lisää poke-
rin tuhansien legendojen joukkoon.

Tuo turnaus oli monella tapaa Strausin uran huip-
pu, sillä päivää myöhemmin jättiläinen kohtasi Dewey 
Tomkon heads-upissa, jonka hän käänsi riverillä voitok-
seen ja palkintona oli toinen ranneke, hänen uransa vii-
meinen.

Tämän jälkeen Strausin toinen lempinimi oli kuin ki-
veen hakattu. All in - kaikki peliin Straus.

Teksasin pokeri-ikoni, yksi monista

Jack Straus oli syntynyt Travisissa, Teksasissa 16 kesä-

kuuta 1930. Hänen lapsuudestaan ja perheestään tiede-
tään kovin vähän, eikä Travisin kaupunki pysty asiaa va-
laisemaan, koska siellä on nykyisin enää 60 asukasta eikä 
kukaan heistä muista Jackin vanhempia Jack Senioria tai 
Mary Andersonia.

Joku on tietävinään, että jo nuorena koulupoikana yli 
kaksimetriseksi hujahtanut Jack Junior pelasi koripalloa 
Texas A&M yliopistossa, mutta kirjallista aineistoa sen 
tueksi ei tunnu löytyvän. Nimeä ei näy sen ajan lehtiju-
tuissa eikä 50-luvun yliopistokoripallon statistiikoissa. 

Joka tapauksessa Straus toimi jonkin aikaa valmistu-
misensa jälkeen matematiikan opettajana, mutta keskit-
tyi sen jälkeen mieliharrastukseensa pokeriin, jota hän 
pelasi aluksi vain Teksasissa ja Oklahomassa. Molemmis-
sa löytyi hänelle sopivan kokoisia turnauksia ja yksittäi-
siä pelisessioita.

Straus sanoi joskus itse, että teksasilainen veri teki hä-
nestä automaattisesti uhkapelurin ja riskien ottajan. 

-Kun syntyy Teksasissa niin syntyy samalla pokerin 
pelaajaksi. Teksasilaisella on enemmän sisua ja rohkeut-
ta, kykyä otata riskiä muita enemmän ja jos on vähän-
kin lahjakkuutta niin nuo ominaisuudet kyllä palkitse-
vat loppupeleissä, Straus tuuletti.

Tämä viisaus sisältyy Al Reinertin hänestä kirjoitta-
maan osioon teksasilaisista ammattipelaajista, joka il-
mestyi vuoden 1973 WSOP:n jälkeen Texas Monthly 

PELIÄ KOKO ELÄMÄ

JACK 
“Treetop” 

STRAUS
Kaikki peliin. Tämä oli reilusti yli kaksimetrisen 
Jack “Puunlatva” Strausin motto ei vain pelipöy-
dissä vaan myös koko muussa elämässään. Jos 
peliä ei ollut hetkeen saatavilla niin Straus alkoi 
ikävystyä kuoliaaksi ja vaihtoi kaupunkia, jopa 
maata saadakseen itselleen paikan pelipöydässä.
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magazinessa. Tuona vuonna Straus istui finaalipöydäs-
sä, kuten teki myös vuotta aiemmin ja sitten legendaari-
sena vuonna 1982. Näin hän itse muisteli haastattelijal-
le uransa alkua.

-Isä opetti minut pelaamaan korttia kun olin kuuden 
tai seitsemän vanha. Siinä iässä jokainen teksasilaispoika 
oppii pelin salat ja rakastamaan pelaamista. Vähän myö-
hemmin samanikäisten kaverien kanssa keräännyttiin 
jonnekin metsän siimekseen heittämään lanttia ja vähän 
myöhemmin kun polvihousut oli vaihtuneet täyspitkiin, 
joka viikonloppu jonnekin aikuisten katseilta sivuun lai-
tettiin vanerinpala maahan pelipöydäksi ja sen pääl-
lä pelattiin. Jos ei pelattu pokeria niin heitettiin nop-
paa. Joskus pelit meni niin hurjiksi, että paikalla saattoi 
olla nuoria 50-60 autolla ja kun ilta hämärtyi niin au-
tojen valot suunnattiin pelipaikkaan ja jatkettiin pitkäl-
le yöhön.

Strausin koko elämänfilosofia oli yksinkertainen. Elä 
ja pelaa. Tai toisinpäin. Elämä on niin lyhyt, ettei sitä 
kannata tuhlata paikallaan lorvimiseen vaan jännityksen 
hankkimiseen.

-Viivähdämme tällä maapallolla kukin vain niin pie-
nen hetken, etten ainakaan minä halua tuhlata tuos-
ta ajasta sekuntiakaan turhaan. Siksi jos löydän pelin 

niin menen mukaan maksoi mitä maksoi. Ja tuli vastaan 
kuka tahansa, millä hinnalla tahansa, otan haasteen vas-
taan. Ei peli siitä mihinkään muutu onko pöydässä sata 
taalaa tai sata tuhatta. Jokainen peliin osallistuva haluaa 
voittaa ne, Straus sanoi A. Alvarezin kirjassa Bets, Bluffs 
and Bad Beats.

Suuren osan elämäs-
tään Straus asui Houstonis-
sa, mutta muiden ammat-
tipelurien houkuttelemana 
hänkin muutti Las Vega-
siin 1960-luvulla, koska pe-
lin painopiste siirtyi sinne. 
Nopeasti Straus loi maineen 
Vegasin yhtenä agressiivi-
simmista short-handed pe-
laajista, joka kaipasi pokeri-
pöydän adrenaliinihöyryjen 
kyllästämää ilmapiiriä yhtä 
paljon kuin ruokaa ja juomaa.

Vegas oli Strausin elämässä vuoristorataa. Väliin hui-
pulla, suurena voittajana, välillä taas ahdistuksen alhossa 
kaiken tai melkein kaiken hävineenä. Mutta kuulijoita ja 
ihailijoita hänellä riitti, sillä jo suuren kokonsakin ansi-

Strausin 
elämänasenne oli 

yksinkertainen. 
Elän, pelaan ja 

laulu soi. Ihmisen 
elämä on niin 

lyhyt muutenkin, 
ettei sitä kannata 
tuhlata joutavan-

päiväisyyksiin. 

Strausin koko 
elämänfilosofia oli 

yksinkertainen. 
Elä ja pelaa. 

Tai toisinpäin. 
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osta Strausin oli helppo erottua massasta. Häntä kuun-
telivat lehtimiehet ja kylänmiehet yhtä kiinnostunei-
na, koska Strausilla oli aina mehukkaita pelikokemuksia 
muisteltavanaan ja nehän kiinnostivat kaikkia. WSOP ei 
vielä alkuvuosinaan ollut koko maailman tuntema juttu, 
joten siihen liittyviä legendaarisia kertomuksia tulivat 
metsästämään toimittajat New Yorkista saakka.

Pössytellen peliin

Straus ei voinut pokerikuvioissa olla törmäämättä ja tu-
tustumatta Doyle Brunsoniin, toiseen Teksasin poke-
ri-ikoniin, jonka seurassa hän matkusti jopa Karibialle 
Curacaon saarelle, jossa uhkapeli oli sallittua. Tällä var-
haisvuosien Karibian pokeriristeilyllä Brunsonin vaimo 
Louise huomasi, että Straus muutamine kavereineen pi-
risti pelikuntoaan marijuanakakuilla. Tämä yksityiskoh-
ta sisältyy Brunsonin kirjaan Godfather of poker.

Paluumatkalla Amerikan tullissa koko seurue joutui 
erikoistarkastukseen, koska Strausin sekava käytös aihe-
utti epäilyn, että on nautittu muutakin kuin kansalais-
luottamusta.

Doyle Brunson tutustui vuosien mittaan syvällisesti 
Strausin pelityyliin ja antoi siitä myöhemmin oman ar-
vionsa.

-Jack oli erinomainen pelaaja ja mitä pienempi oli pe-
laajien joukko, sitä kovempi luu hän oli, parhaimmil-

laan 2-3 miehen peleissä. Hän pelasi 
niin agressiivisesti, että heikommat ve-
täytyivät pelkästä pelästyksestä, kuten 
kerron kirjassani Super System.

Strausin kaikki tai ei mitään pe-
lityylillä oli tietysti myös oheisseu-
raamuksensa. Hyvin usein hän läh-
ti pöydästä myös taskut tyhjinä. Koko 
legendaaristen pelaajien kirjavassa 
joukossa ei hänen kaltaistaan löydy, 
ellei Stu Ungar ollut hänelle jonkinlainen hengen-
heimolainen. A. Alvarezin kirjassa “The biggest game in 
town” voi lukea seuraavan arvion.

-Jack Straus on kaikki tai ei mitään -elämäntyylin 
ruumiillistuma. Vuonna 1970 erityisen pahan tappio-
putken jälkeen Jackin taskussa oli enää 40 dollaria, mut-
ta saiko tilanne hänet luovuttamaan? Ei suinkaan. Hän 
vei 40 dollaria blackjack -pöytään, pani heti kaikki pe-
liin ja voitti, voitti ja voitti, kunnes koossa oli 500 dol-
laria. Niiden kanssa hän palasi pokeripöytään ja lihotti 
summan nopeasti 4,000 dollariin. Taas takaisin black-
jackin pariin, jossa summa kasvoin 10,000 dollariin, 
jonka hän kiirehti pistämään likoon Super Bowlissa 
Kansas City Chiefien puolesta. Voittotili lihoi taas puo-
lella ja vuorokauden aikana Jack Straus muuttui tyhjä-
taskusta kohtuullisen varakkaaksi herrasmieheksi.

Tarina on jälleen yksi pelimaailman legendoista, mut-
ta samalla oiva osoitus siitä kuinka ehdoton ja kompro-
misseja kaihtava mies Straus oli. Olipa kyseessä 40, 400, 
4000 dollaria tai mitä tahansa sitä enemmän, Straus oli 
valmis panemaan kaiken ja kaikkensa peliin. Meni sy-
teen tai saveen. 

Kolumnisti Jim Bishop kirjoitti Jack Strausista vuon-
na 1976 seuraavasti.

-Jack Straus pelasi itseltään käytännössä housut ja-
lasta pistämällä rahansa likoon väärien koripallojengien 
puolesta. Mutta sekös häntä lannisti. Jättiläinen laukaisi 
kireän tunnelman ympärillään sanomalla, että nyt ote-
taan päät täyteen Teksasin tyyliin, ettei kohta tunnisteta 
omaa isää huoneesta, jossa kaikki muut on kiinalaisia.

Pokerin elämä ja kuolema

Vuoden 1982 WSOP finaalia pystyy nykyisin katso-
maan esimerkiksi You Tubesta. Tukka ja tuuhea parta jo 
joulupukkimaisesti harmaantuneina Straus odottaa kuin 
pystyyn nostettu jättipython mitä Dewey Tomko tekee 
pohjakorteillaan, jotka ovat ruutuässä ja nelonen. Stra-
usilla on alla ässä ja kymppi, eri maita. 

Pöytään nousee nelonen ja Tomkon ilme on kuin 
synttärikakkuaan odottavalla viisivuotiaalla. Straus on 
edelleen täysi viilipytty kun riverillä ilmaantuu kymp-
pi, joka nostaa jättiläisen kasvoille epäuskoisen ilmeen. 
Ikäänkuin enkeli olis lennähtänyt taivaasta hänen syliin-
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sä ja ojentanut hänelle ikuisen elämän ruusun.
Ilme pysyy maireana minuuttikaupalla kun Straus ot-

taa vastaan onnitteluja peliä seuranneilta, tutuilta ja tun-
temattomilta.

Kuusi vuotta myöhemmin, 17. elokuuta 1988 Jack 
Straus sai sydänkohtauksen, josta ei enää toivu. Straus-
in elämälle tyypillisesti kohtaus osui kohdalle pokeripöy-
dässä, Bicycle Clubilla Los Angelesissa. Jos tästä pitää 
jotakin viisasta sanoa niin se, että Jack Straus kuoli teh-
dessään sitä mitä eniten rakasti. Ja ehkä hän sen tajusi it-
sekin kun ensimmäiset kouristukset alkoivat repiä rin-
taa.

Pelipöydässä on Strausin lisäksi kuollut pokerin Hall 
of Fame legendoista vain Wild Bill Hickok ja Tom 
Abdo.

Doyle Brunson päättää kirjassaan kuvauksensa Jack 
Strausissa sanoihin: 

-Jack Straus oli todellinen pokerin jättiläinen, niin 
ylä- kuin alamäessäkin.

Tämä olisi yhtä hyvin voitu kaivertaa hänen hautaki-
veensä.

Kun minulla on elinaikaa tällä maapallol-
la vain rajoitettu ja lyhyt aika, siksi haluan 
käyttää sen mahdollisimman tehokkaasti 
ja suostun pelaamaan ketä vastaan missä 
ja milloin tahansa. Minulle on se ja sama 
pelataanko 40, 400, 4000 dollarilla tai mil-
lä tahansa panoksella, kaikki käy. Kaik-
ki vastustajat ovat minulle lohikäärmeitä, 
jotka haluan voittaa.

-Jack oli erinomainen 
pelaaja ja mitä 

pienempi oli 
pelaajien joukko, sitä 
kovempi luu hän oli, 
parhaimmillaan 2-3 

miehen peleissä.

Doyle Brunson tutustui vuosien mittaan 
syvällisesti Strausin pelityyliin.
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Thaimaa on koko ajan otsikoissa. Milloin mel-
lakoidaan, milloin protestoidaan, milloin rä-
jäytellään pommeja turistialueilla ja kyllä 
vuosien takainen valtava tsunamikin on edel-

leen matkailijoiden ja kansainvälisen median mielissä.
Epävarmuustekijöistä huolimatta talven Thaimaan 

matkat on jälleen myyty käytännössä loppuun, sillä 
”Hymyn maa” on edelleen vetovoimainen kohde. Edul-
linen hintataso, hyvä palvelu, autuaallinen ilmasto ja 
herkullinen ruoka ovat yhdessä sellainen bonuspaketti, 
josta kannattaa maksaa ja kärsiä pitkän lennon aiheutta-
mat krempat.

Suomalaisetkin ovat Bangkokin ja Pattayan salaisis-
sa peliluolissa tuttu näky, mutta kuten matkatoimistojen 
edustajat mielellään infotilaisuuksissa eri hotelleissa ker-

VIRALLISTAA KASINOT
Suomalaisten talvisesta 

suosikkilomakohteesta eli Thaimaasta 
on puuttunut yksi oleellinen 

matkailuelementti, eli viralliset 
kasinot. Epävirallisia ja maanalaisia 

siellä on sitäkin enemmän. Mutta nyt 
viranomaiset lupaavat tilanteeseen 

pikaista korjausta.

THAIMAA

tovat, niihin ei pidä hakeutua. Rahoistaan pääsee eroon 
helpommallakin, samoin hengestään. Häviäjät ovat ter-
vetulleita ja jos joku sattuisi voittamaan niin ei ole var-
maa saako voittorahoja ulos. Ja jos saa niin maan tapa 
on, että varjostajat lähtevät perään ja kuittavat voitot it-
selleeen tai takaisin kasinolle ”rahat tai henki” -tyylillä.

Thaimaan viranomaiset ja poliitikot ovat kateellisina 
katselleet sivusta kuinka Macaon, Kamputsean ja jopa 
Laosin kasinobisnes on houkutellut länsimaisia, kiina-
laisia ja japanilaisia turisteja näihin Thaimaata eksootti-
sempiin matkakohteisiin. Kyseisissä maissa kasinoiden 
taso ja laillisuus ovat kysymyksiä, joihin ei kannata ta-
kertua. Poliitikot ja virkamiehet pitävät niitä omina lyp-
sylehminään, jotka siinä sivussa tuottavat valtion kans-
saan lisää turismi- ja verotuloja.

Thaimaa on 
toistaiseksi 
yksi harvoista 
Kaukoidän maista, 
joissa kasinot 
on virallisesti 
kielletty. 



29

Sama pelko on kansainvälisillä pelialan tarkkailijoil-
la Thaimaan suhteen. Olipa hallitus mikä hyvänsä, ken-
raalivetoinen tai siviilipohjainen, vallassa olevilla on aina 
syvät ja joskus pohjattomat taskut. Mitään ei tapahdu il-
man, etteikö osuuksia tai suoranaisia lahjuksia vuotaisi 
vallanpitäjille.

Kenraali Somjot Pumpanmuang, kuninkaallisen thai-
poliisin päällikkö, kannattaa nopeaa siirtymistä valtion 
valvomaan kasinobisnekseen, jotta tuhannet laittomat 
pelipaikat saataisiin kuriin. Hän myöntää, että kasinoilla 
on thaimaalaisessa yhteiskunnassa vastustajansa, mutta 
kesällä pidetyssä lehdistötilaisuudessa hän epäsuorasti sa-
noi, että Thaimaa on tienhaarassa eikä kyseessä ole vain 
kuuluisa valinta ruton ja koleran välillä.

-Kun valtiolla ja viranomaisilla on mahdollisuus val-
voa kasinoita niin myös asiakkaiden turvallisuus on taat-
tu. Voitot eivät väkivalloin palaudu kasinoille kuten nyt 
liian usein tapahtuu, kenraali tuuletti.

Vallassa oleva Kansallinen reformineuvosto (NRC) 
onkin useiden kansanedustajiensa tuella viemässä lain-
muutosesityksen parlamenttiin jo syksyllä, jotta laki ka-
sinoiden sallimisesta valtion valvonnassa saataisiin voi-
maan mahdollisimman pian. Kansanedustajat ovat 
poliisipäällikön tavoin huolestuneita paitsi potentiaalis-
ten matkailutulojen menetyksestä, myös Thaimaan rajan 
pintaan naapurivaltioiden puolelle perustetuista kasino-
keskittymistä, joihin virtaa myös thaimaalaisten omia 
pääomia. On julkinen salaisuus, että kasinoiden perusta-
jina on myös thaimaalaisia suurliikemiehiä ja kenraaleja.

Thaimaa on toistaiseksi yksi harvoista Kaukoidän 
maista, joissa kasinot on virallisesti kielletty. Pelirinta-
malla sallittua on vain kansallinen lotto ja hevospelit, 
joita voi pelata Bangkokin kahdella ravi- ja laukkaradal-
la.

Kiellon rikkojia rangaistaan ankarasti sekä sakoil-
la että vankeustuomioilla, mutta kiinni jäävät ovat tyy-

On julkinen 
salaisuus, että 
kasinoiden 
perustajina on 
myös thaimaalaisia 
suurliikemiehiä ja 
kenraaleja.

Thaimaa haluaa 
oman osansa 
kiinalaisten ja 
malesialaisten 
pelimatkailijoista.
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pillisesti pikkukaloja ja varsinaiset pelihait pääsevät aina 
kuin koirat veräjästä. Raha puhuu ja raha ratkaisee.

Toki Thaimaassa on yritetty kasinojen laillistamista 
aiemminkin, mutta se on aina ollut kuuma peruna, jota 
ei ole saatu poliittisesti läpi. Nyt kun valta on käytän-
nössä NRC:llä ja kenraaleilla, uudelle laille nähdään rea-
listinen läpimenomahdollisuus.

Kenraali Somjot sanookin, että opposition perintei-
nen argumentti vastustaa kasinoita on mahdollista nolla-
ta sillä, että kasinoiden asiakkaat rekisteröidään ja kaikki 
mahdolliset negatiiviset seuraukset torjutaan jo ennak-
koon. Yhtenä niistä kenraali mainitsee peliaddiktion, 
jota on helppo torjua rekisteröinnin kautta.

Thaimaan hallituksen jo pitkälle valmistelema suun-
nitelma kasinoketjusta sisältää useiden Bangkokin ja 
Pattayan kasinoiden lisäksi vastaavat ensivaiheessa Chi-
an Maihin, Phuketiin, Upon Rathathaniin ja Koh La-
nille. Kenraali Somjotin mukaan turistipaikakuntien 
kasinoissa saatetaan rajoittaa paikallisten asukkaiden pe-
laamista, mutta toisaalta jos he matkustavat omalta koti-
seudultaan toiselle paikakunnalle, pelaaminen siellä heil-
le sallittaisiin.

-Yritämme hoitaa asian niin, että köyhin väestönosa 
ei sortuisi tuhlaamaan rahojaan pelaamiseen. Jos jollakin 
on varaa matkustaa kotipaikkakunnaltaan muualle maa-
han niin lähtöolettama on, että hänellä on myös varalli-
suutta pelaamiseen ja varaa hävitä.

NRC:n edustajat puolustelevat kasinohanketta myös 
sillä, että eräiden kansainvälisten esimerkkien mukaan 
kasinoiden puhdas tuotto suunnattaisiin sosiaalialan ja 

opetusalan valtakunnallisiin kuluihin. NRC:n puhemie-
henä esiintyvä majuri Arun Watchharothai sanoo, että 
yhtenä pontimena kasinoiden perustamiselle ovat myös 
lisääntyvät työpaikat. Kasinoiden arvellaan merkitsevän 
jopa 2000 uuden vakituisen työpaikan syntyä, peliteolli-
suuteen ja sen ympärille kehittyviin tukitoimintoihin.

-Bangkokissa käy vuosittain miljoonia turisteja muu-
tenkin, mutta muiden turistikohteiden vierailijamää-
riä on kasinoiden avaamisen kautta mahdollista lisätä sa-
doilla prosenteilla, majuri Arun ennakoi.

Hän laskee Thaimaan lähialueilla olevan ainakin 22 
erilaista kasinoa ja määrä kasvaa erityisesti Kamputsean 
puolella koko ajan.

-Thaimaa haluaa oman osansa kiinalaisten ja malesia-
laisten pelimatkailijoista, hän sanoo suoraan ja muistut-
taa, että kasinoilla vieraileva matkailija tuo muutenkin 
matkailutuloa jopa 3-4 kertaa enemmän kuin tavallinen 
turisti.

Ainoana esteenä kasinoiden perustamisen sallivan lain 
tiellä hän näkee Thaimaan voimakkaasti buddhalaisuu-
teen perustuvan infrastruktuurin. Buddhismi pitää pe-
laamista syntinä, mutta toisaalta se ei ole pystynyt kit-
kemään laitontakaan pelaamista, joka päinvastoin on 
lisääntynyt vuosi vuodelta.

Seuraavan kerran Thaimaan parlamentti kokoontuu 
kasinoasiasta käytävään yleiskeskusteluun syyskuun lo-
pulla ja äänestys asiasta on tarko itus pitää vielä kuluvan 
vuoden aikana. Ensimmäiset kasinot saatetaan avata jo 
alkavan turistisesongin aikana tammikuussa 2016.

Buddhismi pitää 

pelaamista syntinä, 

mutta toisaalta 

se ei ole pystynyt 

kitkemään 

laitontakaan 

pelaamista, joka 

päinvastoin on 

lisääntynyt vuosi 

vuodelta.
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Mafialla on useita paikallisia lempinimiä. Syn-
nyinseudullaan Sisiliassa se tunnetaan useim-
miten ”Cosa Nostrana” eli jäsenilleen ”yhtei-

senä asianamme”.
Levitessään pohjoiseen ja edelleen esimerkiksi Yhdys-

valtoihin sen nimet ovat muuttuneet ja paikallistuneet, 
joten esimerkiksi Reggio Calabrian mafiaa kutsutaan 
Ndranghetaksi.

Tutkiessaan arabiterroristien yhteisjärjestön ISIS:in 
mahdollisia kytköksiä peliteollisuuden kansainvälisiin 
rahavirtoihin Maltan viranomaiset, tarkemmin MGA 
eli Malta Gaming Authority, törmäsi äskettäin kummal-
lisuuksiin, joiden syyt ja juuret johtivat nimenomaan 
Calabrian mafiaan.

Tutkimusten seurauksena MGA peruutti äskettäin 
toimiluvat ja pelilisenssit muutamalta yhtiöltä, jotka 
toimivat ja tarjosivat pelejä Italian lisäksi Romaniassa, 
Espanjassa ja Itävallassa. Italian poliisin julkistamat hä-
märäyhtiöt olivat Uniq Group Ltd, Uniq Shopping Ltd, 

Tebaral Holding Ltd, Tebaral Trading Ltd, Betsolutio-
n4U Ltd ja Fast Run Ltd, joilla kaikilla todettiin olevan 
mafiakytköksiä. Niitä tutkitaan yhä pintaa syvemmältä, 
koska osa niiden omistajakuntaan kuuluvista henkilöistä 
on lähtöisin Lähi-idästä, joka herätti viranomaisten epäi-
lyt. Rahavirtojen kulku ei siis välttämättä päädy mafian 
taskuun vaan voi johtaa siitä myös sotatantereille.

Toistaiseksi MGA on pystynyt riittävin todistein sul-
kemaan vasta Uniq Groupin (Betuniq) ja Betsolution4U 
pelisivustot, jotka ovat olleet Maltan kautta toiminnas-
sa vuodesta 2011.

Maltan viranomaiset ovat kuitenkin varoittaneet In-
terpolin kautta kaikkia Euroopan maita ja Yhdysvaltoja 
siitä, että Italian poliisin paljastamat hämäräyhtiöt ovat 
kaikki suurennuslasin alla ja niiden liikkeitä olisi syytä 
seurata myös maittain.

Lepsuksi monesti moitittu Italian poliisi on onnistu-
nut tekemään myös pidätyksiä ja massiivisia takavarik-
koja, joissa on saatu takavarikkoon yli kaksi miljardia 
euroa hämärära-
haa, joka on ollut 
Ndraghetan hallussa 
tai matkalla sen kas-
saholveihin.

Hämäräyhtiöiden 
omistajia ja työnte-
kijöitä on pidätetty 
tähän mennessä 41 
ja kuulusteluissa on 
onnistuttu saamaan 
selville vain peiteta-
rinoiksi luokiteltu-
ja selityksiä rahanpe-
susta.

JA PELITEOLLISUUS
Mafia on aina ollut uhkapelialalla 
vahva toimija. On sitten kyse 
vedonlyönnistä, numeropeleistä 
tai pokerista, sillä on ollut ja on 
yhä rasvaiset näppinsä pelissä 
monessa maassa. Mutta nyt Italian 
viranomaiset ovat ryhtyneet 
vastatoimiin pelialan mainetta 
puhdistaakseen.

ISIS:in ja Al 
Qaidan kytköksiä 
peliteollisuuden 
rahavirtoihin erilaisten 
bulvaaniyhtiöiden 
kautta tutkitaan koko 
ajan. Hämäräyhtiöiden 
nettiosoitteet 
kannattaa 
tutkijaviranomaisten 
mukaan laittaa 
pelikoneella ”Red 
alert” sulkulistalle.
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PERJANTAI ON PELIPÄIVÄ
Vai onko? Perinteisesti vastaus on kyllä, sillä kun asiaa tutkit-
tiin peliyhtiö Ladbrokesin toimesta Isossa Britanniassa, pe-
lejä ja vedonlyöntiä harrastettiin innokkaimmin perjantaisin 
20-21 välisenä aikana. Mutta aivan viimeisin tutkimustieto 
on siirtänyt pelien ajallisen painopisteen maanantain alkuil-
taan noin klo 18 tienoille.

Tietenkin pelaamisen aikaan, paikkaan ja lajiin sekä mää-
rään vaikuttaa suuri joukko erilaisia tekijöitä työajoista käy-
tettävissä oleviin pelimerkkeihin.

Ladbrokesin tutkimuksessa havaittiin, että porukka pelaa 
edelleen pääosin olohuoneissaan, jota käytti ”kotikasinona” 
puolet tutkituista. Makuuhuoneen uhraa kyseiseen toimin-
taan 18 prosenttia.

Jos puhutaan viihdepelaamisesta niin jopa puolet sitä har-
rastavista ottaa mukaan avio- tai asuinkumppaninsa. Mutta 
kun siirrytään rahapelien puolelle niin kimppaan kelpaa to-
dennäköisimmin työkaveri.

POKER STARS JAHTAA ENNÄTYSTÄ
Nettipokerin ja liveturnausten ehdoton megajätti PokerS-
tars starttaa 20. syyskuuta maailman tähän asti suurimmaksi 
mainostetun 8 max Super High Rollerin, joka on osa yhtiön 
pyörittämää Scoop -nettiturnausta. 

Buy-in on 47,100 euroa tai 51,000 dollaria eli puolta suu-
rempi kuin aiempi ennätys FullTiltillä, joka nykyisin on samaa 
Amaya -konsernin omistamaa pelien jättiyhtiötä.

Daniel Negreanu, ehkä tunnetuin PokerStarsin sopimus-
pelaaja, puolustelee uutta megahintaista turnausta sillä, että 
maailman suurimmalle pokeriyhtiölle sopii hyvin imagoon 
myös maailman hinnakkaimman nettiturnauksen järjestämi-
nen.

Nähtäväksi jää paljonko maailmasta löytyy pelaajia, joil-
la on varaa latoa lavaan tämän kokoluokan sisäänostohinta.

MONOPOLIN KUOLINKOURISTUKSIA
Italia kuuluu Euroopassa maihin, joissa valtionmonopolin 
ohella myös lisenssin ostaneet kansainväliset peliyhtiöt voi-
vat operoida vapaasti, kunhan noudattavat paikallista lain-
säädäntöä.

EU:n komissio on nyt kuitenkin päättänyt lähettää Italialle 
selvityspyynnön siitä miksi kansainvälisten peliyhtiöiden mai-
nontaa ja markkinointia rajataan suhteessa siihen mitä val-
tiolliset toimijat saavat tuotteidensa menekin edistämisek-

si tehdä
Tilanne on siis samankaltainen kuin Suomessa, jossa peli-

monopolin edustajat väittävät nojaavansa EU:n tukeen kiel-
täessään mainonnan muilta kuin omassa hanskassaan olevil-
ta toimijoilta.

Italian monopoli on vaatinut lupaa saada lisätä markki-
nointiponnistuksiaan ja samalla tukea sille, että muilta mai-
nontaa pitäisi joko rajata voimakkaasti tai kieltää se ko-
konaan. Peliyhtiöt, joilla on lisenssi Italiassa, ovat tietenkin 
voimakkaasti näitä lehdistön ”monopolin kuolinkouristuk-
siksi” nimeämiä vaatimuksia vastaa.

Suomessahan monopoli on käärmeissään viranomaisille, 
erityisesti Poliisihallitukselle siitä, että sen koko ajan kasvavaa 
mainontaa on ehdotettu rajoitettavaksi ja sitä kautta pelion-
gelmiin liittyviä ongelmia yritetään vähentää.

LADBROKES NAI CORALIN
Peliyhtiöiden yhdistämisuutisia kuullaan joka päivä eri puo-
lilta maailmaa. Uusin tieto joka saatiin heti Unibetin iGame 
-kaupan jälkeen, on brittiläisen Ladbrokes -pelijätin ja Gala 
Coralin yhteenliittymä, joka odottaa enää kummankin yhti-
ön päättävien elimien siunausta.

Toteutuessaan uusi suuryhtiö pyörittää vuositasolla yli 
kolmen miljardin euron liikevaihtoa. Kotimaansa valuutassa 
eli punnissa puhutaan 2,3 miljardista. Pelipisteitä Isossa Bri-
tanniassa tulee olemaan yhteensä yli 4000, eli puolet enem-
män kuin brittien toiseksi suurimmalla toimijalla eli William 
Hillillä.

Coral -kaupalla Ladbrokes jatkaa kansainvälistymistään, 
sillä sulautettava yhtiö on italialaistaustainen, omistajanaan 
Eurobet Italia. Sen brändin alla Ladbrokes tiukentaa otet-
taan paitsi Italian, myöskin Espanjan, Belgian ja Australian pe-
limarkkinoista niin pelikioski- kuin nettipelipuolellakin.

Historiaa muistellen, Ladbrokes yritti ostaa Coralin jo 
vuonna 1998, mutta silloinen Iso Britannian kauppa- ja teol-
lisuusministeri Peter Mandelson torppasi kaupan koska ar-
veli sen synnyttävän liian suuren ja voimakkaan yhtiön peli-
teollisuuteen.

Nyt kaupan kynnystä madalsi myös se, että kummatkin 
yhtiöt käyttävät Playtechin teknologiaa.

Kauppa suoritetaan pääosin osakevaihtona, päinvastoin 
kuin Unibetin ja iGamesin välinen, joka oli vähintäin 56 mil-
joonan euron käteiskauppa ja poiki miljoonia mm. pienem-
mille omistajille kuten Jasper Pääkköselle, Markus Selinille ja 
Aki Pyysingille, sekä tietysti suuromistajilleen.

Pelialan tarkkailijoiden mukaan Gala Coral suostui kaup-
paan saadakseen velkaansa pienennettyä ja sille itseään suu-
remman ja vahvemman takaajan. Velan määrä kaupante-
kohetkellä oli reilu miljardi euroa, kun velkaa Ladbrokesin 
puolella oli vain vajaa puolet siitä.

Syntyvän uuden superyhtiön CEO:ksi on nimitetty Gala 
Coralin nykyinen johtaja Andy Hornby. Ladbrokesin eläk-
keelle väistyvä pääjohtaja Peter Erskine ennustaa tulevan 
Ladbrokes Coralin kasvavan markkinaosuudeltaan suuresta 
Euroopan suurimmaksi toimijaksi lähivuosina.

 

Daniel 
Negreanu on 

ehkä tunnetuin 
PokerStarsin 

sopimuspelaaja.
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UUSI 
PELIMAHDOLLISUUKSIEN 

MANNER
Maanosa jossa on 54 itsenäistä valtiota, 1,1 miljardia asukasta ja 
valtava potentiaali luoda kukoistava peliteollisuus, se on Afrikka. 
Huolimatta masentavista uutiskuvista, joissa Afrikan useista eri 
maista pyritään sotaa ja nälkää pakoon Euroopan eri maihin, 
PlayerWorld pystyy näkemään metsän yksittäisiltä puilta ja 
kokoamaan todisteet siitä, että Afrikassa on pelialan tulevaisuus.

Yksi Afrikan peliteollisuuden uusimmista haastajis-
ta on Merkur Gaming, joka äskettäin menetti koko 

pelimaailman tunteman johtajansa Jens Hallen äkilli-
seen sairauskohtaukseen. Merkurissa on suremiset surtu 
ja lippu on nostettu puolitangosta korkealle. Kehityksen 
kurssi on suunnattu Afrikkaan, jossa Merkurin maan-
osajohtaja Brian Meacher pistää koko 30 vuoden koke-
muksensa pelialalla säälimättä peliin.

Markurin emoyhtiöllä Gauselman Groupilla on vah-
va usko siihen, että 56-vuotias britti on juuri oikea va-
linta nostamaan yhtiö Afrikassa tavoitteidensa kokoi-
seksi operaattoriksi tai jopa suuremmaksi. Meacher otti 
pestin vastaan 1. kesäkuuta ja kolmen kuukauden vireän 

24/7 tahtisen toiminnan jälkeen hän vakuuttaa, että ai-
kataulussa ollaan ja jopa siitä edellä.

Myös kansainväliset tutkimukset osoittavat, että pe-
lialan kasvu on Afrikassa maapallon vauhdikkain-
ta. Gauselman Group on jo vuosia pitänyt Etelä-Afri-
kassa tukevaa sillanpääasemaa lyödäkseen myöhemmin 
läpi  kaikkialla miljoonien mahdollisuuksien mantereel-
la. Aiempi edustuksellinen läsnäolo paikallisen toimijan 
kautta ei kuitenkaan yhtiön johdolle enää riitä vaan yh-
tiö Merkur lippulaivanaan alkaa nyt itsenäisen ja suoran 
toiminnan markkinaosuutensa kasvattamiseksi ja semen-
toimiseksi niin monessa Afrikan maassa kuin mahdol-
lista. 

Merkur aikoo satsata Afrikassa sekä kivijalkakasi-
noihin - Meacherin mukaan puunlatvakasinotkin ovat 
mahdollisia - sekä pelikoneiden ja pelipöytien hallin-
nointiin ravintoloissa, baareissa ja yksityisklubeilla.

Gauselman Groupin myyntijohtaja ja hallituksen jä-
sen Jürgen Stuhmeyer sanoo, että Meacherissa heillä on 
paikalliset olosuhteet ja paikallisen väestön toiveet tun-
teva johtaja, joka pystyy viemään yhtiön tavoitteet maa-
liin ennätysjassa. 

Brian 
Meacher

Brian Meacherista Merkurin Afrikka -pomo
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EuroGames Technology on äskettäin avannut ensim-
mäisen afrikkalaisen pelikonetehtaan Tansaniassa. 

Dar es Salaamissa toimiva tehdas pystyy tuottamaan 200 
pelikonetta kuukaudessa ja kapasiteetti kasvaa vuoden 
loppuun mennessä vähintäin kolmanneksella.

EGT:llä on päämaja Bulgariassa, jossa se on kehittä-
nyt vientiä varten useita multipelaajasovellutuksia, Vega 
Vision peliautomaattiperheen ja Afrikassa suurta uutuu-
denviehätystä nauttivat progressiiviset jackpot peliko-
neet.

Tansanian hallitus on erilaisin verohelpotuksin ja 
työvoimakoulutusohjelmin osallistunut EGT:n hank-
keeseen erittäin näkyvällä tavalla. EGT:n tarkoitus on 
pelkästään Dar es Salaamissa tarjota jopa 200 uutta va-
kituista työpaikkaa kerrannaisvaikutuksineen. 

Yhtiön on visio Itä-Afrikasta levittäytyä myös mui-
hin Afrikan maihin kautta mantereen, erityisesti kehitty-
neimpiin ja väkirikkaimpiin valtioihin, joissa on ainakin 

Namibialaiset ovat tottuneet kasinopeleihin ja poke-
riin vieraillessaan Etelä-Afrikassa, jossa kasinotoi-

minta on jo vuosikaudet ollut Afrikan mantereen vilk-
kainta ja tasokkainta.

Namibian parlamentti päätti jo vuonna 2012, että 
maan turismituloja on syytä kasvattaa kasinobisnestä ja 
sen toimintaedellytyksiä laajentamalla nykyajan matkai-
lijoiden odotuksia vastaavaksi.

Elokuussa parlamentti asetti 8-jäsenisen kasinotoi-
mintaa väliaikaisesti hallinnoivan toimielimen, joka joh-
taa valmisteluja siirtymisestä nykyaikaisten kasinojen ai-
kakauteen heti kun uusi laki sen maassa sallii.

Poliittisessa vastuussa tulevasta kasinohallinnosta on 
Ympäristö- ja turistiministeri Pohamba Shifeta, jonka 
tarkoitus on saattaa uusi pelilaki voimaan 12 kuukau-
den kuluessa.

Namibiassa rajoitettu kasinotoiminta on ollut peri-
aatteellisesti sallittua jo vuodesta 1994 ja pelilakia nyky-
aikaistettiin viimeksi vuonna 2008. Nyt tekeillä olevalla 
lailla ministeri Shifetan mukaan on tarkoitus erityises-
ti puuttua pelihaittoihin ja varmistaa niiden riittävä en-
naltaehkäisy ja torjunta. Hän huomautti pelitoimintaan 

periaatteessa saatavissa teknisen koulutuksen saanutta 
työvoimaa.

EGT:n johtaja Vasili Marokov sanoo, että yhtiöllä on 
halu ja vakaa tarkoitus nousta maanosan johtavaksi peli-
konevalmistajaksi ja -lisensoijaksi. 

EGT:n ensimmäiset pelikoneet asennettiin kotikau-
punki Dar es Salaamin Premier Casinolle, joka 2500 ne-
liömetrin operatiivisine tiloineen on lajissaan Itä-Afri-
kan suurin.

Pelikoneita, kaikki EGT:n toimittamia, on 140 ja 
sen lisäksi mm. Vega R12 rulettipöytä, automatisoituine 
pyöritysjärjestelmineen.

Kasinon pääjohtaja Thomas Alcorn muistuttaa, että 
heille oli vain luonnollista tehdä palvelusopimus EGT:n 
kanssa, koska kasinolle oli yhteiskuntavastuullista käyt-
tää paikallista toimijaa ja edistää siten paikallisia työ-
paikkoja.  

edelleen liittyvän vaaratekijöitä, kuten alkoholin ja huu-
meiden käyttöä, prostituutiota ja lisääntyvää rikollisuut-
ta kun erilaiset jengit ja yksityiset rikolliset yrittävät hyö-
tyä pelibisneksessä liikkuvista suurista rahamääristä.

-Nyt kun lakia muutetaan ajan vaatimuksia vastaa-
vaksi, on pidettävä huolta siitä, ettei uhkapeli turme-
le varattomamman kansanosan moraalia ja toimeentu-
lomahdollisuuksia, ministeri Shifeta muistuttaa. Hänen 
mielestään lähtökohtana pitää olla se, että minimitoi-
meentulo ja jokapäiväinen leipä ei saa yhdessäkään per-
heessä joutua pelihimon takia uhanalaiseksi.

Kasinokehitystyöryhmää johtaa Festus Mbandeka ja 
sen sihteerinä toimii Ympäristö- ja turistiministeriön 
MET:n lainopillinen sihteeri Sem Shikongo.

Asiantuntija-apua on pyydetty Naminbialle kehitys-
apua antaneista maista, mm. Suomesta.

Namibiassa on uudella vuosituhannella ryhdyt-
ty myös lottoamaan ja uudistettua lottoasetusta on tar-
koitus rakennella rinnan kasinolain edistymisen kans-
sa. Lottolain uudistustoimikuntaa johtaa eBankin CEO 
Michael Membo ja Sem Shikongo toimii myös sen lai-
nopillisena sihteerinä.

Namibia virallistaa uhkapelin 

EGT avasi pelikonetehtaan Tansaniassa

Näkymä 
Dar es Salaamiin
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Blair Hinkle räjähtää nauruun kun nostamme esiin kysymyksen vä-
hemmistöjen oikeuksista tasavertaiseen kohteluun maasta, maanosas-
ta, uskonnosta, ihonväristä tai sukupuolisesta suuntauksesta riippu-
matta. Ei niin, että siinä olisi mitään naurettavaa. Hän vain odotti, 
että haastattelu pyörii hänen pokeriurassaan, ei sen julkisuuden ym-
pärillä, jonka hän on saavuttanut esimerkiksi USA:n intiaanivähem-
mistön erikoisoikeuksien puolestapuhujana.

Joten puhutaan nyt tästä näkökulmasta ensin.
Eurooppa on muuttumassa valtavaksi painekattilaksi pakolaisvir-

tojen myllerryksessä. Suomikin saa virroista osansa, toivoipa sitä tai 
ei. Vastuu on yhteinen ja hädänalaisten asema on niin tukala, ettei 
kukaan itseään ihmiseksi kutsuva voi sitä sivuuttaa millään EVVK 
heitolla.
PW: Mikä sytytti sinua ajattelemaan Amerikan vähemmistöjen 
asemaa?

BH: Totta kai se, että voitin tasan kaksi vuotta sitten Seminole 
Hard Rock pokeriturnauksessa nuo legendaariset 1,75 miljoonaa 
dollaria. Summa on suuri ja riittävä siihen, että olen nyt lahjoittanut 
siitä puolet hyväntekeväisyystarkoituksiin, nimenomaan intiaanien 
asemaa puolustaville järjestöille.
PW: Paljonko tiesit intiaanien asemasta reservaateissa ja heidän 
historiastaan Amerikan kehityskertomuksessa yleensä?

BH: Liian vähän, mutta totta kai turnauksen alla mietin asioita 
ja pyrin ottamaan selvää. Netistä pystyy lukemaan hyvinkin lyhyes-
sä ajassa kattavasti siitä miten Amerikka on vähemmistöjään kohdel-
lut ja kohtelee edelleen. Enkä tarkoita vain intiaaneja vaikka heidän 
oikeuksiensa puolesta liputankin. Meillä on täällä kansojen sulatus-
uunissa paljon muitakin kaltoin kohdeltuja, värilliset ja latinot esi-
merkiksi.
PW: Pitäisikö kaikille antaa liittovaltion lupa oman kasinotoi-
minnan pyörittämiseen ja sitä kautta vahvistaa heidän taloudel-
lista asemaansa?

BH: En usko tuohon, sillä maahan mahtuu kasinoita vain tiet-
ty määrä. Jos se ylitetään, kannattavuus vaarantuu ja samalla nii-
den tuottavuus. Kun liittovaltio on kaikessa viisaudessaan - tai pakon 
edessä, mistä minä tiedän - antanut kasino-oikeuksia intiaanihei-
moille niin se on hyvä ja ylläpidettävä asia. Mutta muiden vähem-
mistöjen turvaksi on keksittävä jotakin muuta, koska sitruunasta 

ja vähemmistöjen 
oikeudet

BLAIR HINKLE

Mitä maailmanluokan 
pokeritähdellä ja 
vähemmistöillä on tekemistä 
keskenään? Sen jälkeen 
kun Blair Hinkle voitti 
1,75 miljoonaa dollaria 
Seminole Hard Rock 
pokeriturnauksessa, hän 
on puhunut oikealle ja 
vasemmalle erilaisten 
vähemmistöryhmien 
etuoikeudesta rahoittaa 
omien asioidensa ajamista 
vaikkapa kasinotoiminnalla.
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Tietenkin vuosi 2008 oli käänne-
kohta elämässäni, koska silloin Blair 
Hinklestä tuli BLAIR HINKLE isoil-

la kirjaimilla, ammattimaisissa pokeri-
piireissä ja miljoonien pokerinharars-

tajien silmissä siis. Mutta yhtä lailla 
oli merkittävää se, että hyperagres-

siivisesta pelaajasta tuli yhden kauhe-
an tapahtuman vuoksi lammas, joka 
ei enää uskaltanutkaan ottaa riske-

jä vaan pelasi samalla mentaalitasolla 
kuin vähävarainen amatööri.
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pystyy puristamaan mehua vain tietyn määrän ja sitten 
on kädessä enää kuivat kuoret.

Mutta mennäänpä perimmäisten kysymysten äärelle.
Blair Hinkle ponnahti pinnalle pokerissa jo vuon-

na 2008 kun hän nappasi itselleen WSOP voittorannek-
keen ja yli puolen miljoonan dollarin voittopotin. Peli 
oli 2.000 dollarin buy-in no-limit hold’em. Mikä tekee 
saavutuksesta mielenkiintoisen on historiallinen fakta, 
että hän on isoveljensä Grant Hinklen kanssa ainoa vel-
jespari WSOP:n historiassa, joka on napannut rannek-
keet samassa turnauksessa.

Tuo saavutus siivitti Blair Hinklen ahkeroimaan kier-
tueilla monta vuotta putkeen ja tulos puhuu puolestaan. 
Vuosien 2008-2013 välillä kaksi kuusinumeroista voit-
tosummaa ja kultainen WSOP-kiertuesormus.

Nettipokerin parissa varttuneena Hinkle jatkoi myös 
online-harrastustaan, mutta USA:n anti-online lakien 
takia nettipokerin pelaaminen tahtoi rajoittua matkoille 
maihin, joissa se oli mahdollista.

Hinkle on niitä pokerin suuria sankareita, joil-
le USA:n Musta perjantai oli eräänlainen virstanpylväs. 
Vielä helmikuussa 2011 hän kuittasi 1,162,950 dollaria 
FullTiltin Online Poker Series (FTOPS) pääturnaukses-
sa, järjestyksessään XIX. Kyseessä oli tuolloin online po-
kerin historian yksi suurimmista voittopoteista.

Hinklestä tuli Mustan Perjantain uhri, sillä liittovalti-
on jäädytettyä FullTiltin varat, häneltä jäi kyseisestä voi-
tosta saamatta iso osa, luultavasti ikiajoiksi.

Hinkle seurasi silmä kovana FullTiltin kohtaloa vi-
ranomaisten myllytyksessä ja epävarmuus seitsennume-
roisten saatavien kohtalosta vaikutti henkisellä tasolla 
hänen pelaamiseensa. Hinkle ei yhtäkkiä enää ollutkaan 
se peloton rämäpää, joka toistuvasti pelasi vastustajiltaan 
housut jalasta. Riskien ottajasta kasvoi niiden kaihtaja.

WSOP ei silti menettänyt Hinkleä viranomaisten 
mielivallalle. 2012 kesäkuussa hän kuittasi WSOP:n 
1,500 dollarin buy-in no limit hold’emista 4. sijan kor-
vauksena 192,734 dollaria. Pikkubalsamia isoille haa-
voille siis. 

Vuoden 2013 huhtikuussa hän sai himoitun WSOP 
kiertuesormuksen Iowan Horseshoe -kasinolla ja 
121,177 palkintorahaa. Se oli mukava “kotiinpaluu”, sil-
lä Hinkle oli voittanut siellä myös vuonna 2010. Tämä 
oli loistava avaus vuodelle 2013, joka merkitsikin hen-
kistä heräämistä Mustan perjantain aiheuttamasta apa-
tiasta.

Tuona vuonna Hinkle rahasti isosti seitsemän ker-
taa ja kirsikkana kakussa Floridan Hollywoodissa 5,000 
dollarin buy-in pelissä saavutettu huima voitto ja 1,745, 
245 dollaria. Voiton arvoa lisäsi se, että siitä taisteli 2384 
pelaajaa.

Tuossa vaiheessa Hinklen voittosarake oli jo yli vii-
si miljoonaa dollaria, josta hänellä olikin varaa antaa osa 
intiaanien asialle.
PW: Miltä tuntui voittaa tuo muhkea summa? Ja kun 

vastassa oli vielä niinkin kova nimi heads-upissa kuin 
Justin Bonomo, tuliko siitä vielä extravärinöitä?

BH: Totta kai voitto lämmitti eikä se mikään itses-
tään selvyys ollut. Kyseessä oli voiton kohdalle sattuessa 
yksi vuoden merkittävimmistä palkintosummista ja sen 
saavuttaminen kävi fysiikalle. Huomasin pelin aikana 
purevani hampaita yhteen niin rajusti, että ikenet vuosi-
vat verta.
PW: Miten suhtaudut Bonomoon vastustajana? Oli-
ko häntä vastaan pelatessa taktisesti hiottava jokin 
erikoiskuvio?

BH: Kun vastassa on hänen kaltaisensa meriittimies 
niin ei ole edes mahdollista vain istua pöytään ja katsoa 
kortit. Oli lähdettävä liikkeelle kuin shakkimestari, tusi-
na seuraavaa siirtoa kirkkaana mielessä.
PW: Kun buy-in on 5,000 dollaria, rajoittaako se 
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- Näin laman aikana raha on 
tiukassa ja haalarikansa on en-
simmäisenä putoamassa lip-
puluukulta kun noin suurista 
summista puhutaan. Riskin ot-
tajat tuppaavat olemaan raha-
miehiä.
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mielestäsi osanottajien määrää 
kohtuuttomasti vai onko sillä 
muita sivuvaikutuksia?

BH: On sillä vaikutuksia, sil-
lä puhtaiden amatöörien määrää 
se karsii selvästi. Näin laman ai-
kana raha on tiukassa ja haalari-
kansa on ensimmäisenä putoamas-
sa lippuluukulta kun noin suurista 
summista puhutaan. Riskin ottajat 
tuppaavat olemaan rahamiehiä.
PW: Kun turnauksessa oli mah-
dollista tulla sisään uudelleen eli 
panna viisi tonnia likoon use-
amman kerran, mitä ajattelet tästä kehityskulusta 
turnauksissa yleensä?

BH: Se on tullut jäädäkseen, joten minun on tur-
haa sitä tuomita. Olin kuitenkin ainoa tai yksi ainois-
ta, jotka tuossa turnauksessa pelasivat yhden sisäänos-
ton taktiikalla. Se sopi silloin ja sopii edelleen minulle 
parhaiten, tuntuu ikäänkuin eettisemmältä. Isolla rahal-
la jylläävät monta sisäänostoa tekevät ikäänkuin pilkkaa-
vat niitä amatöörejä, joilla on varaa vain yhteen sisäänos-
toon ja kuitenkin heissä on pokerin koko tulevaisuus.

PW: Vuonna 2008 kun voi-
tit legendaarisen rannekkeen 
WSOP:ssa kuvasit itseäsi pe-
laajana maanis-agressiiviseksi. 
Oletko yhä sellainen pelaaja?

BH: Olen ja en ole. Myönnän, 
että Musta Perjantai kasvatti mi-
nusta erilaisen pelaajan, ainakin 
hetkeksi. Kartoin liian isoja riske-
jä, mutta nyt kun tuosta pokerin 
kohtalonpäivästä on jo vuosia niin 
huomaan, että olen palaamassa 
entisille tavoilleni. Hyperagressii-
vista jauhajaa minusta tuskin kos-

kaan enää tulee, ikä ja kokemus rauhoittaa kummasti.
PW: Ajatteletko koskaan sitä mahdollisuutta, että 
kenties saat loputkin rahat ulos Mustan Perjantain 
haaksirikosta?

BH: Kuten kaikki muutkin menetyksiä kärsineet, en 
tietenkään saa eikä siitä pidä pultteja ottaa. Mennyt on 
mennyttä ja kannattaa mieluummin taistella sen puoles-
ta, että Amerikkaan koittaa perustuslaillinen vapaus ja 
sen suoja myös nettipokeria pelaaville. Nythän tilanne 
on vähän pohjoiskorealainen, viranomaiset pyrkivät ra-

Musta Perjantai pisti minulle 
henkiset paskat housuun, sillä 

saamatta jäänyt palkintopotti oli 
kerta kaikkiaan liian suuri minun 

käsityskyvylleni. Olin voittanut sen 
reilussa pelissä ja sen menetys oli 
kaikkea muuta kuin reilua peliä. 
Juuri silloin  tajusin, etten pysty 
pelaamaan parasta pokeriani 

tappion pelko niskassa ja veren 
maku suussa.

- Keskityn vain parhaisiin tur-
nauksiin ja sen ohella hyvänte-
keväisyystyöhön, vaikkapa näi-
hin vähemmistökysymyksiin.
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joittamaan kaikkea mahdollista ja kohta ei voi käydä ku-
sellakaan kysymättä.
PW: Sinusta tehtiin kuitenkin CardPlayerissa ja 
muissa pelijulkaisuissa ikoninen Mustan Perjantain 
uhrilammas? Miltä se silloin tuntui ja rassaako se si-
nua vielä?

BH: Totta kai se vaikuttaa, vähän samalla tavalla kuin 
jos olisin saanut sodasta urhoollisuusmitalin. Sitä ei voi 
nollata, mutta merkittävämpää on kuinka se vaikutti pe-
liini. Uhrilampaasta tuli lammas myös pelipöydissä ja 
se selittää miksi en pitkiin aikoihin saavuttanut mitään 
merkittävää. 
PW: Tuliko hädän hetkellä koskaan mieleen, että hei-
vaat pokerin ja etsit itsellesi jonkun 9-5 ammatin?

BH: Kyllä se on monestikin mieleen tullut, mut-
ta kun palkintorahaa on tilillä kuitenkin enemmän kuin 
keskivetohemmo tienaa koko elämänsä aikana niin ei 
ole kovaa kiirettä miettiä alan vaihtoa. Mieluumminkin 
niin, että vähennän pelaamista, keskityn vain parhaisiin 
turnauksiin ja sen ohella hyväntekeväisyystyöhön, vaik-
kapa näihin vähemmistökysymyksiin.
PW: Onko menneisyys muokannut suhtautumistasi 
palkintorahaan ja rahaan yleensä?

BH: Tietenkin, sillä menetys oli niin veret seisautta-

va, ettei sitä halua koskaan kokea uudelleen. Haluan pi-
tää tilini turvallisen suuruisena, että sattui elämässä mitä 
hyvänsä, en pullahda puille paljaille ja päädy samanlai-
seen hätäilaan kuin nämä miljoonat sotien alta pakene-
vat ihmispolot.
PW: Mitä tulevaisuus tuo tullessaan? Lisää turnauk-
sia vai nettipokeria?

BH: Menen nyt muutamaksi kuukaudeksi Kanadan 
Vancouveriin pelaamaan nettipokeria, sillä haluan säilyt-
tää tatsin myös siinä. Sieltä on hyvä tutkailla missä päin 
maailmaa olisi kiinnostavia turnauksia tulossa ja olen jo 
miettinyt, että vuodenvaihteen Aussie Millions voisi olla 
seuraava isompi turnaus, joka sopii minulle.
PW: Vielä viimeinen kysymys. Meillä Suomessa-
kin on omat vähemmistömme, vaikkapa saamelaiset. 
Oletko valmis henkisesti tukemaan jos he ryhtyvät 
vaatimaan itselleen intiaanien tavoin kasino-oikeuk-
sia? Intiaaneja käy paljon erilaisissa saamelaisten ti-
laisuuksissa ja yhteishenki, vähemmistöläisyyden 
kautta on niissä hirmu hyvä.

BH: Aivan varmasti. Jos saatte sellaisen kasinon ai-
kaan Suomeen - josta en kyllä paljon muuta tiedä kuin 
talvisodan - niin lupaan pikkeat siellä pelaamassa ja 
vaikka sulkahatussa jos niin tarvitaan.
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PW: Miten tulit pelialalle ja milloin?
MdK: Aloin laskemaan vedonlyöntikertoimia 1994 ja 

siirryin yksityisyrittäjäksi 2004. Perustin MartinsPokerin 
voitettuani ekan kerran World Poker Tourilla ja päätin, 
että erikoistun lifestyle pokeriin ja pokeristeille tärkeään 
henkilökohtaiseen palveluun.

PW: Mikä sinut houkutteli alalle?
MdK: Kriittinen ajattelu, strateginen innovointi ja 

kyky analysointiin olivat vahvuuksia jo kouluaikana. 

Martin 
de Knijff Metric 

Gaming

Näiden ominaisuuksien kautta päädyin pelaamaan brid-
geä ja pokeria sekä laatimaan vedonlyöntikertoimia. Pe-
liala tarjosi jo varhain parhaan mahdollisen alustan tes-
tata kykyjä, joita arvelin minulla olevan luonnostaan.

PW: Missä hommissa duunailit ennenkuin tulit mu-
kaan pelialalle?

MdK: Olin konsulttina Ruotsin bridgeliitolle, vasta-
sin myös Ruotsin kansallisesta bridgeturnauksesta vuo-
sittain. Nythän se on kasvanut Euroopan suurimmak-
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si alan tapahtumaksi, joka kestää 10 päivää ja pidetään 
Örebrossa.

PW: Mikä on tarkalleen ottaen nykyisessä työssäsi se 
vastuualue, jota hoidat?

MdK: Analysoin pelialan kehitystä maailmanlaajui-
sesti ja yritän löytää uusia virtauksia ennen muita. Toki 
myös kehittelen uusia pelituotteita, erityisesti mobiili-
ympäristöön. Painopiste on edelleen vanhassa rakkau-
dessani eli urheiluvedonlyönnissä.

PW: Mitkä ovat pelialan suurimmat muutokset sinä 
aikana, jonka olet itse ollut alalla aktiivinen toimija?

MdK: Nettipelien käsittämättömän nopea siirtymi-
nen tavallisilta läppäreiltä padeille ja mobiiliin. Jos olisi 
pitänyt viisi vuotta sitten osata ennakoida tämä muutos, 
en olisi osannut. Jatkossa vain ne yhtiöt ja tuotteet, joilla 
on toimiva mobiiliversio, voivat käsittääkseni menestyä.

PW:  Mitkä ovat positiivisimmat kehityssuunnat pe-
lialalla juuri tällä hetkellä?

MdK: Pelaaminen netissä ja erityisesti mobiilissa saa-
vuttaa yhä uusia kansanosia, kansallisuuksia ja maano-
sia. Suuret mediayhtiöt ovat vihdoin heränneet tajua-
maan, että esimerkiksi urheiluvedonlyönti on sellainen 
bisnes, jolla median murrosta ja suoranaista syöksykier-
rettä mainostuloissa pystytään reippaasti oikaisemaan. 
Ja mitä nopeatempoisempaa pelaaminen, voittaminen 
tai häviäminen on, sitä enemmän se pelaavaa porukkaa 
kiinnostaa.

PW: Mitkä ovat mielestäsi kasvun esteet ja mitä nii-
den poistamiseksi voisi tehdä?

MdK: Vanhakantainen ajattelu poliitikkojen ja mui-
den päättäjien keskuudessa, kyvyttömyys uudistua ja 
uudistaa. Jos maailmassa voitaisiin noudattaa samaa 
säännöstöä kaikkialla, kuten esimerkiksi suhteessa huu-
meisiin ja väkivaltaan on todistetusti voitu tehdä, maail-
ma olisi mielestäni sekä rikkaampi että onnellisempi.

PW: Mikä on koko uraputkesi pituudelta tarkastel-
len fiksuinta mihin olet ryhtynyt?

MdK: Muutto pois Tukholmasta, joka koostaan huo-
limatta oli henkisesti ahdas paikka. Henkiselle kasvul-
le tarvitsin ihan jotakin muuta ja löysin sen ajan kans-
sa kyllä.

PW: Mikä on ollut tyhmin liike, johon olet syyllisty-
nyt?

MdK: Se, että erehdyin sijoittamaan luomuruokaan 
erikoistuneeseen ravintolaan. Se todisti, että on tyhmää 
lähteä alalle, josta ei ymmärrä yhtään mitään. Ne viulut 
vasta maksoi!

PW: MIhin kuvittelet itsesi ammatin näkökulmasta 

SUOSIKIT...
Elokuva: 
Barry Lyndon tai Citizen Kane
Musa: 
Bobby Womack
Kirja: 
Odysseus
Ajanviete: 
Golf
Vaatemerkki: 
Armani (erityisesti paidat)
Pizzan pakollinen päällys: 
valkosipuli
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Metric 
Gaming

10 vuoden päästä?
MdK: Kunhan kyydissä pysyn. Toivon, että Hercules 

Poirotin kaltaiset harmaat aivosolut toimivat vilkkaasti 
päässäni vielä 10 vuoden päästäkin.

PW: Jos et olisi päätynyt tai päässyt pelialalle, olisiko 
sinulla ollut elämässä muita uravaihtoehtoja?

MdK: Kokki tai pörssimeklari. Rakastan ruokaa ja ta-
loudellisia haasteita.
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Paf järjestää tänäkin syksynä klubilaisilleen 
huikean Espanjan matkan, jonne pääsee 40 
jäsentä ystävineen. Jo viime vuonna toteutettu 
matka oli niin suuressa suosiossa, että siitä 
tulee tämän syksyn uusinnan kautta jo traditio.  
Matkalle lähdetään Helsingistä 22. lokakuuta 
ja  Barcelonaan laskeudutaan samana päivänä. 
Paluu tapahtuu 26. lokakuuta. 

Matkan teemana on ralli. Kaikille matkalaisille 
on tarjolla mahdollisuus seurata WRC ral-
lia Katalonian huimilla vuoristoteillä. Asian-
tuntija-isäntänä ralliasioissa toimii entinen 
maailmanmestarimme Ari Vatanen ja mukana 
on myös hänen poikansa Max, josta on kasva-
massa kova tekijä rallimaailmaan isänsä vaativi-
in ja suuriin saappaisiin.

Jokaiselle on mahdollisuus lukea Max Batasen 
omaa ralliblogia Paf.com sivustolla.

Mutta ei elämä ole tällä reissullakaan pelkkää 
railakasta rallia. Barcelonassa on kaksi päivää 
aikaa tutstua paikallisiin nähtävyyksiin yksin 
tai porukan kanssa. Ja nähtävää riittää maail-
mankuulusta Ramblasista Gaudin keskeneräi-
seen ja monumentaaliseen Sagrada Familiaan, 
joka on -jos joskus valmistuu- kirkkotaiteen 
kauneimpia helmiä maailmassa.

Kun vielä lokakuussa aurinkorannikon tuulet 
ovat leppeimmillään ja hiekkarannat kutsuvat 
Suomen sateisen suven näännyttämiä, Saloun 
hienot rantamaisemat antavat kahden päivän 
pikabalsamihoidon haavoille. Kataloniasta ei 
löydy toista yhtä upeaa ranta-aluetta.

Barcelona on myös kulinarismin keidas: kukapa 
ei rakastaisi upeita tapaksia ja espanjalaista 
jamonia, loistavia ja ryhdikkäitä punaviinejä, 
� amencoa ja vaikkapa maistajasvierailuja pai-
kallisille viinitiloille.

tulee tämän syksyn uusinnan kautta jo traditio.  

Matkan teemana on ralli. Kaikille matkalaisille 

maailmanmestarimme Ari Vatanen ja mukana maailmanmestarimme Ari Vatanen ja mukana 

massa kova tekijä rallimaailmaan isänsä vaativi-

Barcelona on myös kulinarismin keidas: kukapa 
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Kuvat ovat 
viimevuosielta Paf:in Espanjan 

klubimatkalta ja kertovat tuhatta 
sanaa selvemmin kuinka uskomaton 

kokemus hyvin järjestetty teemamatka 
voi olla. Ja kirsikkana kakussa, 

kukapa tietää vaikka etsisimme liput 
maailmankuululle Camp 

Noulle katsomaan 
Barcan matsia! 

sanaa selvemmin kuinka uskomaton 
kokemus hyvin järjestetty teemamatka 

kukapa tietää vaikka etsisimme liput 
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Lunasta paikkasi Cannesin ja 
Antwerpin huikeisiin maisemiin 
ilmaisella 2€ Unibet Open lipulla.
Unibetin luomupokeria kokeilet 10€ täysin 
ilmaiseksi ja lisäksi saat 200€ bonuksen!

Cannes
17-20 syyskuuta 2015

ANTWERP
26-29 marraskuuta 2015




